
İsrail ordusunun 2 Mart'tan bu
yana Gazze'de uyguladığı sıkı ab-
lukanın minik kurbanlarından 22
aylık Şam Kıdeyh, akut yetersiz
beslenmeyle mücadele ediyor. Mi-
nik Şam, İsrail'in Gazze'ye yönelik
soykırımı ve ablukasından etkile-
nen binlerce çocuktan sadece biri.
Yaklaşık 1 ay önce bir saldırıda
babasını kaybeden Şam, şu an

Han Yunus'un Mevasi bölgesinde
bir çadırda annesi ve ablasıyla ya-
şıyor. Karaciğer büyümesi (hepa-
tomegali) ve akut yetersiz beslen-
me sorunu yaşayan Şam, 2 yaşına
yaklaşmış olmasına rağmen sadece
4,5 kilo. Gazze'de sağlık sistemi
çöktüğü için tedavi olamıyor, sı-
nırların kapalı olmasından ötürü
de yeterli beslenemiyor. » Sayfa 4’te

azine ve Maliye Ba-
kanlığı, kamu harca-
malarında tasarruf

tedbirlerinin izlenmesi amacıyla
"Yapay Zeka Destekli Muhasebe
ve İleri Analitik Projesi"ni devreye
aldı. Edinilen bilgilere göre, ya-
pay zekanın Bakanlık bünyesinde
kullanılmasına tüm hızıyla de-
vam ediliyor. Bu kapsamda, Ba-
kanlıkça "Yapay Zeka Destekli
Muhasebe ve İleri Analitik Pro-
jesi" devreye alındı.

Kamu harcamalarında ve-
rimlilik sağlanmasını, tasarrufun
artırılmasını ve mali karar alma
süreçlerinin güçlendirilmesini
amaçlayan proje çerçevesinde,
yapay zeka algoritmalarıyla
kamu kurumlarının harcama
eğilimleri ve emsal birimlerin
verileri analiz edilerek, mev-
zuata aykırı harcamalar ortaya
çıkarılıyor. Mevzuata aykırı iş-
lemler için inceleme ve araştır-
ma süreçleri başlatılıyor. Söz

konusu proje ile yapılan gerçek
zamanlı kontrol ve analizlerle
kaynak israfı ve gereksiz har-
camalar da önleniyor.

Bakanlık bir yandan kamu
harcamalarında tasarrufu artı-
rırken bir yandan da kamu tah-
silat süreçlerini güçlendiriyor.
Bu kapsamda, kamu gelirlerinin
tahsilatında, dijital dönüşüm
hızlandırılıyor. Bakanlığın e-
Tahsilat Uygulaması sayesinde,

pek çok kamu alacağına dair
ödemeler kolay, hızlı ve güvenli
şekilde alınıyor. Uygulama, hem
vatandaşa hem de devlete fayda
sağlıyor. Buna göre vatandaşlar,
gümrük, milli emlak satış/kira
bedeli ve bedelli askerlik gibi
30'dan fazla ödemeyi Ziraat
Bankası, VakıfBank, Halkbank,
Ziraat Katılım, Vakıf Katılım ve
Emlak Katılım'ın mobil uygu-
lamaları, internet bankacılığı,

ATM'ler ve banka şubeleri üze-
rinden yapabiliyor. Devlet de
böylece gelir tahsilatlarını anlık
takip ediyor, gelirlerini otomatik
kayıt altına alıyor ve kamu kay-
naklarının yönetimini daha da
güçlendiriyor. Bu uygulama ile
1,5 yıllık dönemde, 2,8 trilyon
lira tutarında e-Tahsilat yapıldı.
Geçen yıl, e-Tahsilat yoluyla
toplanan gelirler, merkezi yö-
netim bütçe gelirlerinin yüzde
20,6'sını oluşturdu.

Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, "Cumhurbaş-
kanlığı Tasarruf Tedbirleri Ge-
nelgesi"ne uyumsuz her türlü
kamu harcamasının izlenmesine
devam edildiğini belirterek,
"Kamu kaynaklarını en etkin
şekilde kullanmaya devam eder-
ken, yapay zeka destekli uygu-
lamalarla şeffaflığı ve hesap
verebilirliği önceliklendirerek
mali disiplini daha da güçlen-
direceğiz." dedi. » Sayfa 6’da
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TBMM İçişleri Komisyonu Başkanı
ve AK Parti İstanbul Milletvekili
Süleyman Soylu, "Türkiye’nin Re-
cep Tayyip Erdoğan’a 6-8 yıl daha
ihtiyacı var. Dünyada üç tip lider
vardır. Üst kat lider, orta kat lider
ve alt kat lider. 100 yıldan beri ilk
kez biz üst kat liderle karşı karşı-
yayız" dedi. TBMM İçişleri Komis-
yonu Başkanı Süleyman Soylu,
Ordu Kültür ve Sanat Merkezi’nde

Teşkilat Akademisi 2025 Eğitim
Programı kapsamında düzenlenen
‘Yarınlar için Teşkilat’ konulu eğitim
programına katıldı. Soylu, burada
yaptığı konuşmada, siyasi kariyeri
hakkında bilgi vererek, milletvekili
olarak görevini sürdürdüğünü kay-
detti. Süleyman Soylu, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
duruşunun bu millete özgüven ka-
zandırdığını da vurguladı. Sayfa 5’te

Türksat tarafından kağıt tasarrufu
ve bürokratik süreçleri hızlandırmak
amacıyla geliştirilen Belge Yönetim
Sistemi'ni kullanan kurum sayısı 110'a
ulaşırken, kullanıcı sayısı 1 milyon
49 bini geçti. Kurumlarda bulunan
bölüm, daire ve şubeler arasındaki,
bilgi ve evrak akışını elektronik or-
tamda güvenilir, hızlı ve etkin şekilde

gerçekleştiren Türksat'ın Belgenet
ürünü, birimlerin farklı evrakını bir
noktada toplayarak, paylaşım ve eri-
şilebilirlik sağlanmasıyla, bilgi kirli-
liğini de önledi. Özellikle tüm bel-
geleme süreçlerinin, dijital ortamda
yapılması ile kağıt israfının önüne
geçildi, böylece 500 tona yakın ka-
ğıttan tasarruf edildi. » Sayfa 3’te

İsrail ablukasının “aç ve bitap” düşürdüğü
Gazzeli minik kız, ölümle pençeleşiyor

www.ittifakgazetesi.com

Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakanlığı bünyesin-
deki kurumlarda devlet
korumasında bulunan

10 bin 657 çocuk, 8
bin 917 koruyucu aile
yanında sevgiyle hayata
bağlanıyor. » Sayfa 2’de

Katar’da Türk imzası:
KATARA CAMİİ

Ittıfak HAYREDDİN TURAN’IN HABERİ 8’DE

Katar’ın başkenti Doha’daki Ka-
tara Cami; mimarisi, renkleri ve
süslemeleri ile sıra dışı görünü-
müyle yerli ve yabancı ziyaretçi-
lerin ilgisini çekiyor. » Sayfa 2’de

İstanbul'da Haliç Kongre
Merkezi’nde 25 – 26 Ha-
ziran günleri arasında dü-
zenlenen ve farklı sek-
törlerden Türk firmaları-
nın katılarak ürünlerini
sergilediği fuarda Afrika
ülkelerinden üst düzey yö-
neticiler de katılarak Türk
iş dünyasına Afrika ülke-

lerinde sağlanan kolay-
lıkları anlattılar. Afrika İş
Forumu ve Fuarı AFEX’25,
Türkiye ile kıta ülkeleri
arasındaki ticari ve dip-
lomatik ilişkileri güçlen-
dirmeyi hedefliyor. 2 gün
boyunca süren etkinliğe
50’den fazla Afrikalı üst
düzey bürokrat katıldı. 
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10 binin üzerinde çocuk koruyucu 
ailelerin şefkatinde hayata hazırlanıyor

Kamu harcamalarınayapay zekalı denetim!

Belgenet ile 100 milyondan fazla
belge dijital ortamda hazırlandı

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
26-28 Haziran arasında bazı
illerde meydana gelen orman
yangınlarıyla ilgili soruşturma-
larda 17 zanlının gözaltına
alındığını bildirdi. Tunç, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, orman yangınlarından
etkilenen vatandaşlara geçmiş
olsun dileklerini iletti. » Sayfa 3’te

İzmir'in Menderes ve Se-
ferihisar ile Mersin'in Si-
lifke ilçelerinde ormanlık
alanlarda çıkan yangınlara
havadan ve karadan mü-
dahale ediliyor. İhbar üze-
rine bölgeye, Orman Genel
Müdürlüğüne ait 6 uçak,
23 arazöz, 6 su ikmal aracı
ve 3 dozer sevk edildi. Ay-
dın'ın Didim ilçesinde ma-
kilik alanda ve Mersin'in
Silifke ilçesinde ağaçlık
alanda çıkan yangına yan-
gın çıktı.  Aydın'ın Didim
ilçesinde makilik alanda çı-

kan yangın, havadan ve
karadan müdahaleyle kont-
rol altına alındı. Silifke ilçesi
İmamuşağı Mahallesi Boğ-
sak mevkisindeki ağaçlık

alanda henüz belirleneme-
yen nedenle yangın çıktı.
Ekiplerin havadan ve ka-
radan müdahalesiyle yan-
gın söndürüldü. » Sayfa 3’te

Ormanlık alanlarda çıkan yangınlara
havadan ve karadan müdahale ediliyor

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kamu harcamalarında tasarruf tedbirlerini yapay zeka ile izleyecek. "Yapay Zeka Des-
tekli Muhasebe ve İleri Analitik Projesi"nin devreye alınmasıyla kamu kurumlarının harcama eğilimleri ve emsal
birimlerin verileri analiz edilerek, mevzuata aykırı harcamalar ortaya çıkarılıp inceleme süreçleri başlatılacak.

Bakan Tunç: Orman 
yangınlarıyla ilgili 
17 şüpheli gözaltında

A Milli Kadın Basketbol Takımı,
2025 FIBA Avrupa Şampiyonası
klasman maçında Litvanya'yı 99-
87 yenerek 7'nci oldu ve 2026
FIBA Dünya Kupası elemelerine
katılma hakkı kazandı. » Sayfa 7’de

Potanın perileri Dünya
Kupası biletini aldı!

Türkiyeden Afrikaya ticaret zinciri

Soylu: Türkiye’nin Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a 6-8 yıl daha ihtiyacı var

Ekonomi yılın ikinci yarısına yoğun ajandayla başlayacak
Türkiye'nin ekonomi ajanda-
sı, haziranın son iş gününde
açıklanacak işsizlik verileri
ve 3 Temmuz'daki enflasyon
verileri ile Türkiye Cumhu-
riyet Merkez Bankası (TCMB)
Para Politikası Kurulunun
(PPK) 24 Temmuz'da duyu-
racağı faiz kararına odakla-
nacak. » Sayfa 6’da

Bazıları hâlâ meseleyi anlamı-
yor ya da anlamazdan geliyor.
Kimse denize giren bir kadının
bikini giymesine karşı çıkmıyor.
Bazıları hâlâ meseleyi anlamı-
yor ya da anlamazdan geliyor. 

Mesele kıyafet değil
teşhirciliktir!

MUHAMMET BİNİCİ » 3’te
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akanlıktan edini-
len bilgiye göre,
"aile odaklı sos-

yal hizmetler" kapsamında
uygulanan sosyal hizmet mo-
dellerinden "koruyucu aile
hizmeti" ile çocukların aile
ortamında sağlıklı ve mutlu
bir hayat sürmesi amaçlanı-
yor. Bu modelle, korunma ih-
tiyacı olan çocuklardan çeşitli
nedenlerle biyolojik ailesi ya-
nında bakımları sağlanama-
yanların eğitim, bakım ve ye-
tiştirilmesi sorumluluğunu
devletle paylaşan "koruyucu
aileler", çocukların aile orta-
mında hayata hazırlanmasına
yardımcı oluyor. İlk uygulama
örnekleri 1961'de başlayan
koruyucu aile hizmeti, devlet
ve ailelerin el ele çalışması,
aile bakımından yoksun ço-
cukların yetiştirilme sorum-
luluğunun paylaşılmasıyla her
çocuğa sevgi dolu bir yuvanın
verilmesi hedefiyle 19 Aralık
2012'de Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın eşi
Emine Erdoğan'ın himayesin-
de başlatılan "Gönül Elçileri
Projesi" ile daha etkin hale
geldi. Bu kapsamda, aile
odaklı sosyal hizmetler içinde

yer alan "koruyucu aile" mo-
deliyle 2002'de 515 çocuk
500 koruyucu ailenin yanın-
dayken, bu yıl mayıs itibarıyla
8 bin 917 koruyucu ailenin
yanında 10 bin 657 çocuk
aile sıcaklığında hayata ha-
zırlanıyor. Söz konusu sis-
temle devlet korumasındaki
farklı engel gruplarından ço-
cukların da yaşamı değişti.
Halihazırda devlet koruma-
sındaki 1191 özel gereksinimli
çocuk koruyucu aileler ya-
nında yaşamını sürdürüyor.
Ülke genelinde en çok koru-

yucu aile sırasıyla İstanbul,
İzmir, Ankara, Kayseri ve Ada-
na'da bulunuyor.

Devlet, koruyucu aile ya-
nına yerleştirilen çocuk ve
aileler için birçok alanda des-
tek sağlıyor. Koruyucu ailelere
baktıkları her çocuk adına,
bakım, eğitim ve yetiştirilme
harcamaları için aylık ödeme
yapılıyor. Özel zorlukları veya
ihtiyaçları bulunan ya da en-
gelli çocuklar için aylık bakım
ücreti yüzde 50 artırılarak
uygulanıyor. Koruyucu aile-
lerden, eşine veya bir yakınına

bağlı olmaksızın emekliliğine
esas sosyal güvencesi olmayan
eşlerden birinin bir asgari üc-
ret tutarı üzerinden Sosyal
Güvenlik Kurumu kapsamın-
da isteğe bağlı sigortasını
yaptırması ve ödeme belge-
sinin ibrazı halinde primlerin
aylık ödemelere ilave edilerek
karşılanması sağlanıyor.

Koruyucu ailelere, korun-
maya ihtiyacı olan çocukların
kendine özel ve farklı gerek-
sinimlerini anlayarak, onlarla
iletişimlerini daha sağlıklı
hale getirmek ve çocukların
hizmetten daha iyi şekilde
yararlanmasını sağlamak
amacıyla "Ergenlik Dönemi,
Güçlenme ve Stresle Başa
Çıkma, Bağlanma ve Gelişimi,
Travma ve İyileşme" gibi bir-
çok konuda eğitim veriliyor.
Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürlüklerince koruyucu ai-
lelere ve çocuklara yönelik
hizmetin etkin yürütülebil-
mesi için psikososyal destek
çalışmaları yapılıyor. Çocuklar
koruyucu aile yanına yerleş-
tirildikten sonra ilk bir yılda
her ay, ikinci yıldan itibaren
ise 3 ayda bir yerinde ziyaret
edilerek takip altında tutu-

luyor. İzlemelerde, çocukların
psiko-sosyal gelişimleri, eği-
time devam durumları de-
ğerlendiriliyor.
Kimler koruyucu
aile olabilir?

Koruyucu aile, çeşitli neden-
lerle biyolojik ailesi yanında ba-
kımları bir süre için sağlana-
mayan çocukların aile ortamın-
da eğitim, bakım ve yetiştirilme
sorumluluğunu kısa veya uzun
süreli olarak yapan uygun aile
ya da kişilerden oluşuyor. İlgili
mevzuatta belirtilen şartları ta-
şıyan, kurumla işbirliği içinde
çocuk yararına hizmet vermeye
kendini hazır hisseden herkes
koruyucu aile olabiliyor. Ko-
ruyucu aile olabilmek için
Türkiye'de sürekli ikamet et-
mek, en az ilkokul düzeyinde
eğitim almak, 25-65 yaş ara-
lığında bulunmak, düzenli ge-
lire sahip olmak şartlarını ta-
şıyan, adli sicili ve çocuk ba-
kımına engel olabilecek sağlık
sorunu bulunmayan, çocuğa
kanunen bakmakla yükümlü
biyolojik anne-baba ya da vasi
dışındaki herkes, koruyucu
aile olmak için başvuruda bu-
lunabiliyor. lANKARA-AA
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Esenler'de 37 noktadan bulunan “Afet
ve Acil Durum Toplanma Alanı”,
102’ye çıkarılarak deprem, yangın,
sel gibi doğal afetlerin ardından va-
tandaşların güvenli bir şekilde top-
lanabilmesine imkân sunacak. Va-
tandaşlar bu alanlara e-devlet üze-
rinden ulaşılabilecek. Ayrıca tabelalar
üzerindeki karekodlar sayesinde top-
lanma alanı hakkında bilgi sahibi
olunabilecek. AFAD-İstanbul Afet ve
Acil Durum Müdürlüğü ve Esenler
Belediyesi Afet İşleri Müdürlüğü ko-
ordinesinde; Fen İşleri, Park ve Bah-
çeler Müdürlüğü ile Basın ve Yayın
Müdürlükleri ile yapılan çalışmaların
ardından, Esenler’de bulunan 37
nokta 102 noktaya çıkarılarak “Afet
ve Acil Durum Toplanma Alanı”
olarak belirlendi. Toplanma alanı
levhalarının dikim işlemleri de ta-
mamlandı. Belirlenen bu yerler, afet
sonrasında veya herhangi bir tehlike
anında vatandaşlar tarafından acil
toplanma alanı olarak kullanabilecek.
Deprem sonrası artçı sarsıntılar devam
edeceğinden, yetkililerin “Evinize gi-
rebilirsiniz” talimatı verilene kadar
bu alanlarda bulunulması önem arz

ediyor. Vatandaşlar; Esenler Belediyesi
resmi web sitesinden toplanma alan-
larını öğrenebilecekleri gibi e-devlet
hizmetini kullanarak “Acil Toplanma
Alanı”nın sorgulanması halinde ma-
hallesinde bulunan toplanma alan-
larını öğrenebilecekler. Ayrıca tabela
üzerinde bulunan karekod yardımı
ile de toplanma alanı hakkında da
bilgi sahibi olabilecekler. Esenler Be-
lediyesi, sadece acil durumlar için
değil, uzun vadede daha güvenli ve
yaşanabilir bir şehir oluşturmak ama-
cıyla kentsel dönüşüm çalışmalarına
da hız kesmeden devam ediyor. Esen-
ler’de, depreme dayanıksız yapıların
yıkılarak yerlerine modern, dayanıklı
ve sosyal donatı alanlarıyla zengin-
leştirilmiş yeni yapılar inşa ediliyor.
Türkiye’nin en büyük ve en kapsamlı
kentsel dönüşüm projesi kapsamında,
yeni konut alanlarında toplanma
alanlarına kolay erişim sağlanması
da gözetiliyor. Hem afetlere hazırlık
hem de şehirde yaşam kalitesini ar-
tırma hedefi doğrultusunda, toplanma
alanlarının artırılması ile kentsel dö-
nüşüm çalışmalarını eş zamanlı olarak
sürdürüyor. lHABER MERKEZİ

Türkiye Kültür Yolu Festivali
kapsamında Bursa'da "Adil-i
Mutlak" hat sergisi açıldı. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı tara-
fından düzenlenen festival
çerçevesinde, Bursa Atatürk
Kongre ve Kültür Merkezi
Tekstil Sanayi Müzesi'nde açı-
lan sergi, Albayrak Grubu'nun
dünyanın içinde bulunduğu
savaşlara, kaosa ve ayrımcı
tutumlara sanatın farkındalık
oluşturan gücü ile verdiği ya-
nıt olarak sanatseverlerin be-
ğenisine sunuldu. Albayrak
Grubu, 11 yıldır bir gelenek
halinde sürdürdüğü ve her yıl
farklı bir temada hayata ka-
zandırdığı hat sergisiyle ada-
leti merkezine alıyor. Hat sa-
natının yaşayan ustalarından
13 hattatın, Kur'an-ı Kerim'de
geçen adalet temalı ayet-i ke-
rimeleri yorumladığı özel eser-
lerden oluşan sergide 13 eser
bulunuyor. Her biri farklı üslup
ve teknikle kaleme alınan bu
13 özgün hat eseri, adalet
kavramını yalnızca yazılı bir
metin olarak değil, estetik,
sabır ve maneviyatla yoğrul-
muş bir düşünce biçimi olarak
sanatseverlere sunuyor. Ser-
ginin açılışına, Gençlik ve Spor
Bakanı Osman Aşkın Bak, Bur-
sa Valisi Erol Ayyıldız, Kültür
ve Turizm Bakan Yardımcısı
Gökhan Yazgı, Gençlik ve Spor
Bakan Yardımcısı Enes Emi-
noğlu, Yıldırım Belediye Baş-
kanı Oktay Yılmaz, İlim Yayma
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı
Bilal Erdoğan, Albayrak Grubu
Yönetim Kurulu Üyesi Mu-
hammed Albayrak, Albayrak
Medya Genel Müdürü Abdul-
lah Hanönü, Yaşayan Miras
ve Kültürel Etkinlikler Genel
Müdürü Selim Terzi, AK Parti
Bursa İl Başkanı Davut Gürkan
ve Okçular Vakfı Başkanı Hü-
seyin Topbaş katıldı. Sergi, 8
Temmuz'a kadar ziyaret edi-
lebilecek. lBURSA-AA

Gaziosmanpaşa'da özel çocuk
Eren'in salıncak sevinci
Gaziosmanpaşa Belediyesi,
özel gereksinimli Eren'in sa-
lıncak talebini yerine getirdi.
Başkan Vekili Eray Karade-
niz'in talimatıyla Eren'in
evinin bahçesine, kendisi
için özel tasarlanan yeni bir
salıncak kuruldu. Gazios-
manpaşa'da yaşayan Demir-
ci ailesi, parka gitmekte zor-
luk çeken otizm tanılı oğul-
ları Eren Demirci için Ga-
ziosmanpaşa Belediye-
si'nden destek istedi. Ailenin
bu anlamlı isteği üzerine
Gaziosmanpaşa Belediyesi
Başkan Vekili Eray Karade-
niz, Eren'in evinin bahçe-
sinde bulunan ve işlevini
yitiren salıncağın yenisi ile
değiştirilmesi için ekiplerine
talimat verdi. Ekipler, eri-

şilebilirlik standartlarına uy-
gun olarak tasarlanan, gü-
venilir ve kullanımı kolay
salıncağı Eren'in evinin bah-
çesine kurdu. Yeni salınca-
ğına kavuşmanın sevincini
yaşayan Eren, bahçesinde
doyasıya eğlendi. Başkan
Vekili Karadeniz'e ve bele-
diye ekiplerine teşekkür
eden anne Aysel Demirci,
"Salıncağımız için beledi-
yemize çok teşekkür edi-
yorum. 5 sene önce pan-
demi döneminde kurmuş-
lardı. Kullanmaktan eski-
diği için yenilenmesi tale-
binde bulunduk, yine gel-
diler. Çok teşekkür ediyo-
rum. Allah razı olsun. Eren
mutlu olunca biz de mutlu-
yuz" dedi. lİSTANBUL-İHA

Katar’ın başkenti Doha’daki
Katara Cami; mimarisi, renk-
leri ve süslemeleri ile sıra dışı
görünümüyle yerli ve yabancı
ziyaretçilerin ilgisini çekiyor.
Türk mimar Zeynep Fadıllı-
oğlu tarafından tasarlanan ve
2010 yılında ibadete açılan
cami, turkuaz ve mor tonla-
rının hakim olduğu dış cep-
hesiyle “Katar'ın Turkuaz Ca-
misi” olarak anılıyor. Caminin
dış cephe süslemeleri; cam
mozaik sanatı ve elle boyan-
mış seramik karolardan olu-
şurken, 24 ayar altın varakla
bezenmiş kaligrafi panelleri
de dikkati çekiyor. İslam sa-

natının en nadide örneklerini
taşıyan camideki tüm sera-
mikler özel olarak üretildi.
Caminin süslemeleri, daha
önce İstanbul’daki Dolmabah-
çe Sarayı'nın restorasyonunda
görev alan ekip tarafından
hazırlandı. Dışarıdan bakıldı-
ğında klasik bir Osmanlı-Türk
mimarisi izlenimi veren yapı,
özgün tasarımıyla bölgedeki
diğer camilerden ayrılıyor.
Mihrabı, minaresi ve dokuz
küçük kubbesiyle zengin bir
mimari dokuya sahip camide
Arapça hat sanatıyla süslenmiş
panolarda, "Allah tüm kapıları
açandır" yazısı yer alıyor. Hat

sanatı ve İznik çinileri gibi
geleneksel Türk sanat unsur-
ları da camide önemli yer tu-
tuyor. Katara Cami sadece Os-
manlı mimarisinden değil;
Türkiye’nin yanı sıra Mısır,
Suriye ve İran’daki camilerden
de esinlenerek tasarlandı. Ba-
ğımsız konumlandırılmış mi-
naresinde mor renklerin daha
baskın olduğu gözlemlenirken,
cami iç mekânıyla da ferah
bir atmosfer sunuyor. Katara
Kültür Köyü’nün simgelerin-
den biri hâline gelen Katara
Camii, mimari detayları ve
sanatsal işçiliğiyle bölgeye
gelen turistlerin uğrak nok-

talarından biri olarak öne çı-
kıyor. Ziyaretçilere cami bün-
yesinde İslam hakkında da
bilgilendirmeler yapılıyor. Ya-
pısıyla özgün bir estetik su-

nan Katara Cami, kültür, ta-
rihi ve çağdaş tasarımı bir
araya getirerek ülkenin sim-
gelerinden biri olarak ön pla-
na çıkıyor. lDOHA-AA

İstanbullular çevre ve trafik farkındalığı
için Avrupa’dan Asya’ya pedal bastı
Trafikte Ortak Akıl Projeleri Der-
neği öncülüğünde, Bisikletliler
Derneği ile birlikte 2001'den bu
yana düzenlenen ve bu yıl BM
Dünya Bisiklet Günü ile Dünya
Çevre Günü kapsamında ger-
çekleştirilen kıtalar arası bisiklet
etkinliği, İstanbul'da yapıldı. Şişli
Mecidiyeköy'den başlayan ve
Üsküdar Harem'de sona eren
etkinlikte, aralarında çocukların
da bulunduğu yüzlerce bisikletli,
15 Temmuz Şehitler Köprüsü
üzerinden Avrupa'dan Asya'ya
pedal çevirdi. Etkinlik boyunca
trafik polisleri yol güvenliğini
sağlarken, bisikletlilere vatan-
daşlar alkışlarla destek verdi.
Etkinlikte konuşan Trafikte Ortak
Akıl Projeleri Derneği (TRAP)
Genel Başkanı Prof. Dr. Mustafa
Ilıcalı, dernek olarak trafik gü-
venliğine katkı için uzun za-
mandır bu tür faaliyetler yap-
tıklarını söyledi. "Trafikte küçük
hata yoktur" sloganıyla hayata
geçirdikleri ve her gün İstan-
bul'da çok sayıda okulda göste-

rilerle çocuklarda kalıcı bilinç
oluşmasını sağlamaya çalıştık-
larını dile getiren Ilıcalı, bu tür
sosyal sorumluluk projelerine
Anadolu Ajansının da ilgi gös-
terdiğine dikkati çekti. Prof. Dr.
Ilıcalı, İstanbul'da yolculukların
yüzde 30'unun bisikletle yapıl-
ması durumunda trafik soru-
nunun çözüleceğini ifade ederek,
"Bisiklet, enerji, zaman, hava
kirliliği ve emisyon açısından
son derece önemli. Aynı zaman-
da sağlık ve sosyalleşme açı-
sından da değerli bir ulaşım
aracı." diye konuştu. Etkinliğe
yurt dışından da katılımlar ol-
duğunu belirten Ilıcalı, "Bisiklet
bir ulaşım aracıdır. Ne hava
kirliliği vardır ne de İstanbul
gibi yoğun trafiğin yaşandığı
bir şehirde zaman kaybı yaşatır."
dedi. Ilıcalı, bisikletli kıtalar
arası geçiş etkinliğine destek
veren İstanbul Valiliği, Emniyet
Müdürlüğü, Kara Yolları Bölge
Müdürlüğü ve Şişli Belediyesine
teşekkür etti. lİSTANBUL-AA

Katar'da Türk imzası: Katara Cami

Bursa'da "Adil-i Mutlak"
hat sergisi açıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı bünyesindeki kurumlarda devlet korumasında bulu-
nan 10 bin 657 çocuk, 8 bin 917 koruyucu aile yanında sevgiyle hayata bağlanıyor.

Esenler’de ‘Afet Toplanma Alanları’ arttı

10 binin üzerinde çocuk koruyucu
ailelerin şefkatinde hayata hazırlanıyor
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih Kacır, kimya, fi-
zik, biyoloji ve matematik yaz
akademileriyle TÜBİTAK des-
tekli bilim merkezlerinin 7. ve
8. sınıf öğrencilerine kapılarını
açacağını bildirdi. Gençlere
seslenen Kacır, "Gençler, yaz
tatilinde rotamızı bilime çevi-
riyoruz. Kimya, fizik, biyoloji
ve matematik yaz akademileri,
TÜBİTAK destekli bilim mer-
kezlerimizde 7. ve 8. sınıf öğ-
rencilerimize kapılarını açıyor."

ifadesini kullandı. Kacır, 37 bi-
lim merkezinde, gençlerin de-
ney düzenekleri, etkileşimli

sergiler ve rengarenk atölye-
lerle hem eğleneceğini, hem
de öğrenme heyecanını dorukta

yaşayacağını belirtti. Başvuru-
ların, bilim merkezleri üzerin-
den alınacağını kaydeden Kacır,
"Deneyap Türkiye Yaz Oku-
lu'nda ise ortaokul ve lise se-
viyesindeki gençlerimiz, tasa-
rım-üretim ile robotik-kodlama
alanlarında geleceğin mühen-
disliğine ilk adımlarını atacak.
Tatilini merakla, araştırmayla
ve üretimle zenginleştirmek is-
teyen tüm öğrencilerimizi bek-
liyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA
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Yozgat'ta oluşturulan 600 ton
kapasiteli 6 su toplama çu-
kuru, olası yangınlara müda-
haleyi kolaylaştıracak. Orman
Genel Müdürlüğü, yaz ayla-
rında artan yangınlara karşı
gözetleme kulelerinde orman
alanlarını 7 gün 24 saat gö-
zetlerken, olası yangınlara
anında müdahalede bulun-
mak amacıyla Akdağmadeni
ve Çayıralan ilçelerinde üçer
su toplama çukuru oluşturdu.
Çalışma kapsamında yangın
riski yüksek alanlara yakın
noktalara birbirlerine 5 kilo-
metre mesafede yerleştirilen
havuzlar sayesinde arazöz, it-
faiye, su nakil araçları ve yan-
gın söndürme helikopterleri
yangınlara daha hızlı müda-
hale edecek. Kurulan su çu-
kurları, kamera sistemleriyle
7 gün 24 saat izlenirken, böl-
gelerdeki gözetleme kulele-
rinde görevli ekipler, dron ve
dürbün yardımıyla vardiyalı
sistemle ormanlık alanları ta-
kip ediyor. Yozgat Orman İş-
letme Müdürü Türkay Kara-
çay, AA muhabirine, kentte
313 bin hektar ormanlık alan

bulunduğunu söyledi. Güney
ve batı illerine göre Yozgat'ta
risk daha düşük olmasına rağ-
men son 5 yılda 35 orman
yangını meydana geldiğini
belirten Karaçay, yangınlarda
122 hektar alanın zarar gör-
düğünü ifade etti. Karaçay,
yangınlara müdahaleyi Yoz-
gat, Akdağmadeni ve Çayıra-
lan Orman İşletme Müdür-
lükleriyle gerçekleştirdiklerini
dile getirdi. Orman işletme
müdürlüklerinde 9 arazöz, 1
su ikmal aracı ve 6 ilk müda-
hale aracı ile 70 yangın işçisi-
nin bulunduğunu anlatan Ka-
raçay, şöyle konuştu: "Bu işçi-
lerimizle yangın mücadelemizi
yapıyoruz. Olası yangınlarda
kullanılmak üzere de hava ve
yer araçlarının su ihtiyacını
karşılamak üzere mevcut su
kaynağı olmayan noktalara
genel müdürlüğümüzce 600
tonluk 6 su toplama çukuru
yapıldı. Söndürme araçlarımız
bir yangın anında bu havuz-
lardan faydalanacak. Ayrıca
ormanlarımız 7 gün 24 saat
4 kulemizden gözetlenmek-
tedir."  lYOZGAT-AA

Ormanlık ve makilik alanlarda
çıkan yangınlara havadan ve
karadan müdahale ediliyor

Su toplama çukurları orman
yangınlarına müdahaleyi kolaylaştırıyor
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ürksat tarafından ka-
ğıt tasarrufu ve bü-
rokratik süreçleri hız-

landırmak amacıyla geliştirilen
Belge Yönetim Sistemi'ni (Belge-
net) kullanan kurum sayısı 110'a
ulaşırken, sistem ile 100 milyonun
üzerinde belge dijital ortamda ha-
zırlandı. AA muhabirinin derlediği
bilgilere göre, e-Devlet Kapısı'na
geçiş sürecinde kamuda hızlı ve
etkin iletişimin gerçekleştirilmesi,
kurum ve kuruluşlardaki faaliyet-
lerin dijitalleşmesi amacıyla
2010'da Türksat Bilişim tarafından
işletilmeye başlanan Belgenet'in
kullanımı her geçen gün yaygın-
laşıyor. Bürokrasiden kaynaklanan
engellerin ortadan kaldırılması,
evrakın nerede, ne zaman, hangi
işlemleri gördüğünün rahatlıkla
belirlenmesi, hizmetlerde verimlilik
ve şeffaflık ile kalite standardının
en yüksek seviyelere çıkarılmasını
sağlayan Belgenet, evrak akışını
hızlandırma, mekandan bağımsız
belgeye erişim ve belge süreçlerin
etkin işletilmesini sağlıyor.

Cumhurbaşkanlığı başta olmak
üzere, 12'si bulut Belgenet müş-
terisi olan toplam 110 kamu ku-
rumu, savunma sanayi kuruluşu,
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
(KKTC) ve özel sektör müşterileri
ile tüm işlemleri dijital hale getiren
Belgenet kullanıcı sayısı 1 milyon
49 bini geçti. Türksat'ın kağıt ta-
sarrufu ve bürokratik süreçleri hız-
landırmak amacıyla geliştirdiği

Belgenet'i kullanan kurum sayısı
110'a ulaşırken, sistem ile 100
milyonun üzerinde belge dijital
ortamda hazırlandı.

Kamu kurumlarında tüm iş-
lemleri dijitalleştiren Belgenet ile
zaman ve enerjinin yanı sıra birçok
kalemde tasarruf sağlandı. Ku-
rumsal belgelerin yasal mevzuat
ve standartlara uygun şekilde elek-
tronik ortamda güvenli olarak yö-
netilmesi, Belgenet'in kullanımıyla
verimliliği önemli oranda arttırdı.
500 tona yakın kağıttan
tasarruf edildi

Kurumlarda bulunan bölüm,
daire ve şubeler arasındaki, bilgi
ve evrak akışını elektronik ortamda
güvenilir, hızlı ve etkin şekilde
gerçekleştiren Türksat'ın Belgenet
ürünü, birimlerin farklı evrakını
bir noktada toplayarak, paylaşım
ve erişilebilirlik sağlanmasıyla,
bilgi kirliliğini de önledi. Özellikle
tüm belgeleme süreçlerinin, dijital

ortamda yapılması ile kağıt israfının
önüne geçildi, böylece 500 tona
yakın kağıttan tasarruf edildi. Çev-
reci etkisiyle de öne çıkan sistemle,
bugüne kadar 30 bine yakın ağacın
kesilmesinin önüne geçilerek, do-
ğanın korunmasına önemli katkı
sağlandı. Öte yandan Belgenet ile
yazıcı ve fax masraflarından yüzde
60 tasarruf yapıldı.
"Belgenet ile
kurumlar arası
belge akışı
hızlandırıldı"

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Belgenet ile
kamuda tasarruf ilkesine sadık
kaldıklarını söyledi. Türksat'ın dün-
yanın önde gelen uydu operatör-
lerinden biri olarak, 6 ayrı haber-
leşme uydusu ve diğer uydular
üzerinden her türlü uydu haber-
leşme hizmetini küresel ölçekte
sunabildiğine işaret eden Uraloğlu,
"Türksat, bilişim hizmetleri ile Tür-

kiye'nin dijitalleşmesinde önemli
bir rol üstleniyor, e-Devlet Kapısı'nı
işletiyor. Ayrıca kamu hizmetlerinin
elektronik ortamdan sunulmasına
yönelik projeler yürütüyor. Bu pro-
jelerden birisi de Belgenet. Platform
ve veri tabanı bağımsız olarak ça-
lışan Belgenet ile açık kaynak kod
yazılımlar ve platformlar kullanı-
larak, kurumların dışa bağımlılı-
ğının en aza indirilmesi hedefle-
niyor." ifadelerini kullandı.

Belgenet'in, kurumsal belgelerin
yasal mevzuat ve standartlara uy-
gun şekilde elektronik ortamda
güvenli ve etkin olarak yönetil-
mesini, teknolojik ve yasal geliş-
melerin sisteme hızlı ve doğru bi-
çimde uygulanmasını sağladığına
dikkati çeken Uraloğlu, geçen yıl
bu alanda yapılan çalışmalara iliş-
kin şu değerlendirmelerde bulun-
du: "Sosyal Güvenlik Kurumu, An-
kara Doğal Elektrik Üretim AŞ.
(ADUAŞ) ve Yunus Emre Enstitüsü
ile geçen yıl Belgenet ürünü söz-
leşmesi imzalandı. Milli Eğitim
Bakanlığı, KKTC Polis Genel Mü-
dürlüğü, Ankara Doğal Elektrik
Üretim ve Ticaret AŞ, Milli Sa-
vunma Bakanlığı Yaygınlaştırma
Projesi kapsamında Deniz Kuv-
vetleri Komutanlığı ve Kara Kuv-
vetleri Komutanlığında çalışmalar
tamamlanmış, canlıya geçiş ya-
pılmıştır. Böylelikle Belgenet kul-
lanımı ile kağıttan tasarruf sağla-
nırken, kurumlar arası belge akışı
hızlandırıldı." lANKARA-AA
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İzmir'in Menderes, Seferihisar il-
çeleri ile Aydın'ın Didim ve Mer-
sin'in Silifke ilçelerinde ormanlık
ve makilik alanlarda çıkan yan-
gınlara havadan ve karadan mü-
dahale ediliyor. İzmir'in Menderes
ve Seferihisar ilçeleri sınırlarında
çıkan orman yangınına havadan
ve karadan müdahale ediliyor.
Menderes'in Kuyucak ile Seferihi-
sar'ın Orhanlı mahalleleri sınırla-
rındaki ormanlık alanda henüz
belirlenemeyen nedenle yangın
çıktı. İhbar üzerine bölgeye, Orman
Genel Müdürlüğüne ait 6 uçak,
23 arazöz, 6 su ikmal aracı ve 3
dozer sevk edildi. Ekipler, kuvvetli
rüzgarın etkili olduğu bölgede
yangını kontrol altına alma çalış-
malarını sürdürüyor. İzmir Valisi
Süleyman Elban, yangına ilişkin
yaptığı yazılı açıklamada, Men-
deres'in Kuyucak ile Seferihisar'ın
Orhanlı Mahalleleri
arasında saat
12.57'de çıkan or-
man yangınına ilk
müdahalenin saat
13.12'de yapıldığını
bildirdi. Elban, or-
man yangınına 6
uçak, 23 arazöz, 6
su ikmal aracı, 3 do-
zer, 112 Acil Sağlık, emniyet, jan-
darma ve itfaiye ekiplerinin bu-
lunduğu 678 personelin sevk edil-
diği bilgisini paylaştı. Çalışmaların
aralıksız sürdüğünü aktaran Vali
Elban, şunları kaydetti: "Olumsuz
hava koşulları ve bölgede etkili
olan fırtına nedeniyle helikopter-
lerimiz tedbiren devre dışı bıra-

kılmış, müdahaleler hava araçları
açısından yalnızca uçaklarla sür-
dürülmektedir. Tüm kurumları-
mızın üstün gayreti ve koordinas-
yonuyla yangınların en kısa sürede
kontrol altına alınması amacıyla
çalışmalarımız aralıksız devam et-
mektedir. Bu zorlu süreçte en bü-
yük tesellimiz, herhangi bir can
kaybı yaşanmamış olmasıdır."
Aydın'da makilik alanda ve Mer-
sin'de ağaçlık alanda yangın çıktı 
Aydın'ın Didim ilçesinde makilik
alanda ve Mersin'in Silifke ilçesinde
ağaçlık alanda çıkan yangına yan-
gın çıktı. Aydın'ın Didim ilçesi Fev-
zipaşa Mahallesi'ndeki makilik
alanda henüz belirlenemeyen ne-
denle yangın çıktı. İhbar üzerine
bölgeye Orman İşletme Müdürlüğü
ve itfaiye ekipleri sevk edildi. Yan-
gına havadan ve karadan müda-
hale sürü- yor. Silifke il-

çesi İmamuşa-
ğı Mahallesi
Boğsak mev-
k i s i n d e k i
ağaçlık alan-
da henüz be-
lirlenemeyen
nedenle yan-
gın çıktı. İh-

bar üzerine bölgeye Orman İşletme
Müdürlüğü personeli, Büyükşehir
Belediyesi itfaiye ekipleri, 2 sön-
dürme helikopteri ve 11 arazöz
yönlendirildi. Ekiplerin havadan
ve karadan müdahalesiyle yangın
söndürüldü. Osmaniye'nin Kadirli
ilçesinde ormanlık alanda çıkan
yangına havadan ve karadan mü-
dahale ediliyor. lANKARA-AA

TÜBİTAK destekli bilim merkezlerinin kapıları yaz döneminde gençlere açılıyor

Belgenet ile 100 milyondan fazla
belge dijital ortamda hazırlandı

Bazıları hâlâ meseleyi anlamıyor
ya da anlamazdan geliyor. Kimse
denize giren bir kadının bikini
giymesine karşı çıkmıyor.

Bazıları hâlâ meseleyi anla-
mıyor ya da anlamazdan geli-
yor. Kimse denize giren bir ka-
dının bikini giymesine karşı
çıkmıyor. Denizin, kumsalın,
mahremiyetin sınırlarının ol-
duğu bir ortamda bu tercih,
kimsenin meselesi değildir.

Ama aynı bikiniyle Taksim
Meydanı’nda yürümek, alış-
veriş merkezinde gezmek ya
da metrobüse binmek… İşte
burada mesele kıyafet olmak-
tan çıkar, zihniyete dönüşür.

Bugün karşımızda “bede-
nim benimdir, istediğimi gi-
yerim” diyerek kamusal alan-
da ahlaki sınırları silmeye ça-
lışan bir özgürlük anlayışı var.
Oysa özgürlük, sınırsızlık de-
ğildir. Hele ki başkalarının
alanına, çocukların gözlerine,
toplumun ruhuna kadar uza-
nıyorsa, artık bu özgürlük de-
ğil; dayatmadır, zorbalıktır.

Sözde “bireysel hak” kis-
vesiyle, kamusal alanı birer
sergi alanına çeviren bir teş-
hircilik salgınıyla karşı karşı-
yayız. Bu artık kişisel tercih
değil; ahlaki kodlara karşı or-
ganize bir saldırı, bir tür top-
lumsal mühendisliktir.

Atatürk’ün Kadınları Kim-
di?

Geçtiğimiz günlerde bir vi-
deoda Atatürk’ün kadınların-
dan söz edildi.

Evet, Gazi Mustafa Kemal
Atatürk kadınlara seçme-se-
çilme hakkı verdi, onları eği-
timle, bilimle, sanatla topluma
kazandırdı. Ama hiçbir zaman
sokakları podyuma çeviren,
bedenini sergileyerek dikkat
çeken bir nesil hayal etmedi.

Mustafa Kemal Atatürk,
“Cumhuriyet; fikri hür, vicdanı
hür, irfanı hür nesiller ister”
derken, edebiyle, aklıyla, ka-
rakteriyle güçlü kadınlardan
söz ediyordu.

Teşhirle, tahrikle değil; bil-
giyle, üretimle, zarafetle top-
lumda yer alan kadınlardan…

Ama siz, özgürlüğü teşhir-
de, medeniyeti çıplaklıkta, ce-
sareti terbiyesizlikte aradınız.

Ve bunu da Atatürk’ün ka-
dınları adı altında meşrulaş-
tırmaya kalktınız.

Yeşim Salkım’a Soruyoruz:
Siz Kimin Kadınlarını Savu-
nuyorsunuz?

Gündemdeki açıklamaları-
nızda, teşhirciliği eleştirenleri
hedef aldınız. Yetmedi, tür-
banlı kadınları da işin içine
katarak “gidin buradan” de-
diniz.

Peki kim gitsin?
Toplumun değerlerine say-

gılı, edepli, bedenini sergile-
meden yaşayan; ister başör-
tülü ister açık ama vakarlı
kadınlar mı?

Eğer teşhircilik bir “özgürlük
biçimi” ise, neden Avrupa’nın

göbeğinde, Budist Japonya’da,
Hindu Hindistan’da ya da li-
beral Amerika’da bile Türki-
ye’deki kadar pervasız bir sokak
giyimi yok, teşhirci yok?

Çünkü mesele çağdaşlık de-
ğil; bize dayatılan yozlaşma-
dır.

Kadını, sadece cinsel obje
olarak gören o kapitalist bakış
açısını içselleştirip, bunu da
“özgürlük” diye pazarlamak ne
feministtir, ne ilerici; tam ter-
sine, kadını metalaştırmaktır.

Sosyal Medya Bir Çöplüktür,
Ama Sözün de Bedeli Vardır

Yeşim Salkım sonraki vi-
deosunda, kapalı ve teşhirci
olmayan kadınlardan özür di-
lemiş.

Evet, hatadan dönmek bir
erdemdir. Ama bu erdem, ilk
sözün yıktığını tamir etmeye
yetmez.

Çünkü sosyal medya plat-
formları, hakikatin değil, san-
sasyonun dolaştığı bir çöp-
lüktür.

İlk söz çıkar, yayılır, çarpı-
tılır, kutuplaştırır ve zihinlere
kazınır.

Düzeltme videoları ise ge-
nelde sadece vicdanı yatıştırır;
toplumsal etkiyi silmez.

Diyorsunuz ki video 10 yıl
önce çekilmiş ve şimdi yayıl-
ması art niyetliymiş.

İşte tam da mesele bu!
Yeşim Salkım ve onun gi-

biler, 10 yıl önceki o söylem-
lerle, bugün sokağa iç çama-
şırıyla çıkan kız çocuklarının
zihnine tohum ektiniz.

Bugün yaşanan ahlaki eroz-
yonun, kimliksizliğin, aile ya-
pısındaki çöküşün zeminini o
gün attınız.

Ve şimdi hiçbir “yanlış an-
laşıldım” bahanesi, bu sosyal
enkazı ortadan kaldıramaz.

Yeşim Salkım ve Onun Gi-
biler Sorumluluğu Üstlenmeye
Var mısınız?

Sizin ifadelerinizle galeyana
gelip sokakta başörtülü ka-
dınlara saldıranlar oldu.

Dindarı yobaz, örtünmeyi
gericilik, edebi çağdışılık ilan
eden bir nesil doğdu.

Şimdi sağduyulu ve aklıse-
lim insanlar olarak soruyo-
ruz:

Toplumu bu ikileme sürük-
leyen o ilk sözlerinizin, o vi-
deoların, o söylemlerin veba-
lini kim ödeyecek?

Bu Son Sözüm Olsun!
Gerçek kadının özgürlüğü

teşhirde değil, vakar ve ka-
rakterde saklıdır.

Gerçek cesaret, herkes so-
yunurken örtünmeyi seçebil-
mektir.

Gerçek duruş, toplumun
değerleriyle savaşmak değil,
onları anlayıp geleceğe taşı-
maktır.

Sayın Yeşim Salkım ve ben-
zer zihniyet sahiplerine son
bir sorumuz var:

Siz gerçekten kimin kadın-
larını savunuyorsunuz?

Türksat tarafından kağıt
tasarrufu ve bürokratik
süreçleri hızlandırmak
amacıyla geliştirilen Belge
Yönetim Sistemi'ni kulla-
nan kurum sayısı 110'a
ulaşırken, kullanıcı sayısı
1 milyon 49 bini geçti.

Mesele kıyafet 
değil, teşhirciliktir!

Adalet Bakanı Yılmaz
Tunç, 26-28 Haziran
arasında bazı illerde
meydana gelen or-
man yangınlarıyla
ilgili soruşturma-
larda 17 zanlının
gözaltına alındığını
bildirdi. Tunç, sosyal
medya hesabından yap-
tığı açıklamada, orman yan-
gınlarından etkilenen vatandaşlara
geçmiş olsun dileklerini iletti. Bakan
Tunç, şunları ifade etti: "Yangınlar
hakkında ilgili Cumhuriyet başsav-
cılıkları tarafından çok yönlü ve ti-
tizlikle yürütülen adli soruşturmalar

kapsamında şu ana kadar 17
şüpheli gözaltına alınmıştır.

Bilecik Gölpazarı Açık
Ceza İnfaz Kurumu,
yangın nedeniyle ted-
biren boşaltılmış, 1081
tutuklu ve hükümlü
çevre illerdeki açık ceza

infaz kurumlarına gü-
venli şekilde nakledilmiştir.

Aileleri ve yakınları süreç hak-
kında bilgilendirilmiştir. Şu anda
ceza infaz kurumlarımızda herhangi
bir tehlike bulunmamaktadır. Yeşil
vatanımızı korumak için fedakarca
görev yapan tüm ekiplerimize ko-
laylıklar diliyoruz." lANKARA-AA

Orman yangınlarıyla ilgili soruşturmalarda
17 şüpheli gözaltına alındı
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İsrail ordusunun 2 Mart'tan bu yana
Gazze'de uyguladığı sıkı ablukanın
minik kurbanlarından 22 aylık Şam
Kıdeyh, akut yetersiz beslenmeyle
mücadele ediyor. Minik Şam, İsrail'in
Gazze'ye yönelik soykırımı ve ablu-
kasından etkilenen binlerce çocuktan
sadece biri. Yaklaşık 1 ay önce bir
saldırıda babasını kaybeden Şam,
şu an Han Yunus'un Mevasi bölge-
sinde bir çadırda annesi ve ablasıyla
yaşıyor. Karaciğer büyümesi (hepa-
tomegali) ve akut yetersiz beslenme
sorunu yaşayan Şam, 2 yaşına yak-
laşmış olmasına rağmen sadece 4,5
kilo. Gazze'de sağlık sistemi çöktüğü
için tedavi olamıyor, sınırların kapalı
olmasından ötürü de yeterli besle-
nemiyor. Çadırdaki olumsuz hava
koşullarının ve "açlığın" bitap dü-
şürdüğü Şam sürekli ağlıyor. Anne
İslam Kıdeyh ise kızının bu hali kar-
şısında çaresiz bir şekilde ilgili ma-
kamlara kızını kurtarmaları için yar-
dım çağrısında bulunuyor.
İlaç ve gıda yok

Şam'ın muzdarip olduğu hasta-

lıklardan ötürü hastanede bir süre
kaldıklarını ancak tedavi imkanı
olmadığı için çadıra geri döndük-
lerini söyleyen anne İslam, "gıda,
mama ve bebek bezi" bulmakta
zorluk çektiğini dile getirdi. Gaz-

ze'deki gıda fiyatlarının çok yüksek
olduğunu, her şeye de ulaşama-
dıklarını kaydeden anne, "Kalsiyum
ve vitamin gibi ilaçlar artık bu-
lunmuyor. Şam, diş çıkarıyor ama
kalsiyum eksikliğinden ötürü diş-

lerinin rengi değişiyor." dedi.
Annesi çocuğunun üstünü
değiştirmeye korkuyor

"Üstünü değiştirirken korkuyorum.
Göğüs kafesindeki kemikler çok be-

lirgin. 9 yıl sonra dünyaya gelen
Şam'ı kaybetmek istemiyorum." ifa-
delerini kullanan Filistinli anne, AA
kameraları aracılığıyla vicdan ve mer-
hamet sahibi insanlara seslendi. Refah
Sınır Kapısı, Mayıs 2024’ten bu yana
tamamen kapalı. Ağır yaralıların dışarı
çıkışına nadiren ve Dünya Sağlık Ör-
gütünün onayıyla izin veriliyor. Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Rantisi Has-
tanesi ile güneydeki Nasır Hastane-
sinden 19 Haziran'da "mamaların tü-
kendiği ve 48 saat içinde bebek ölüm-
lerinin yaşanabileceği" uyarısı yapıl-
mıştı. Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric
de 20 Haziran'da, Gazze’de yetersiz
beslenen çocuk sayısının endişe verici
düzeyde arttığı uyarısında bulunmuş
ve sadece mayıs ayında 6 aylıktan 5
yaşına kadar olan 5 bin 100 çocuğun,
akut yetersiz beslenme nedeniyle has-
taneye kaldırıldığını ifade etmişti.
Gazze'deki hükümetin Medya Ofisi
28 Haziran'da yaptığı açıklamada,
yetersiz beslenme nedeniyle yaşamını
yitiren çocuk sayısının 66’ya yüksel-
diğini duyurmuştu. lGAZZE-AA

İsrail ablukasının “aç ve bitap” düşürdüğü Gazzeli minik kız, ölümle pençeleşiyor
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Beyaz Saray'a dönüşünden
bu yana ABD Başkanı Trump,
Çin'in ihracata dayalı ve üre-
tim odaklı büyüme modelini
sekteye uğratmayı, uluslar-
arası ekonomik stratejisinin

merkezine yerleştirdi.
ADAM YOUSEF

üyük Londra İdaresi Eko-
nomi Dairesi Başkanı ve
Cambridge Üniversitesin-

de Politika Uzmanı Adam Yousef,
ABD-Çin arasında ticaret anlaşma-
sına varılmasının sebeplerini ve iki
ülke arasındaki ekonomik gerilim-
lerin küresel ticaret düzenine etki-
lerini AA Analiz için kaleme aldı.

Dünya Bankasına göre, 2023 yı-
lında ABD ve Çin toplamda küresel
gayrisafi yurt içi hasılanın yüzde
43'ünü, dünya ihracatının yüzde
21'ini ve ithalatının yüzde 23'ünü
oluşturuyordu. Bu çarpıcı veriler,
her iki ülkenin uluslararası eko-
nomik düzendeki belirleyici konu-
munu net bir şekilde ortaya koyu-
yor. Ancak bu düzenin temelleri,
iki süper güç arasındaki artan ge-
rilim nedeniyle ciddi biçimde sar-
sılmış durumda.

Beyaz Saray'a dönüşünden bu
yana ABD Başkanı Donald Trump,
Çin’in ihracata dayalı ve üretim
odaklı büyüme modelini sekteye
uğratmayı, uluslararası ekonomik
stratejisinin merkezine yerleştirdi.
Eş zamanlı olarak Amerikan sana-
yisini yeniden ayağa kaldırmayı ve
ihracattaki küresel liderliğini can-
landırmayı amaçladı. Bu doğrultu-
da, Mart ayında Çin’i ve bazı diğer
ülkeleri hedef alan bir dizi gümrük
tarifesi uygulamaya koydu; çelik
ve alüminyum gibi stratejik sektörler
de bu vergilerin kapsamındaydı.
Çin’e uygulanan tarife oranı, rekor

düzeyde yüzde 145’e ulaştı. Pekin
ise buna karşılık, ABD’den ithal
edilen ürünlere yüzde 125’e varan
oranlarda vergi getirerek sert bir
misillemede bulundu.

Sert söylemlerle başlayan ve
karşılıklı gümrük tarifeleriyle tır-
manan gerilim, zamanla yerini du-
raklamalara, ertelemelere, muafi-
yetlere ve Çin’le yapılanlar da dahil
olmak üzere yeni ticaret anlaşma-
ları için yürütülen müzakerelere
bıraktı. Bu ani yön değişikliği ise
şu soruyu gündeme getiriyor: ABD
neden böylesine keskin bir rota
değişikliğine gitti?

Bu sorunun yanıtını anlamak
için Başkan Trump’ın tarifeleri de
kapsayan ticaret politikalarının
temel hedeflerine dikkati çekmek
gerekir. Bunlardan birincisi
ABD’nin mal ticaretinde dünya ile
verdiği kronik dış ticaret açığını
azaltmak, başka bir deyişle itha-
latın ihracatı aşmasının önüne
geçmek. İkincisi yıllar içinde za-
yıflayan Amerikan üretim ve sa-
nayi altyapısını yeniden ayağa
kaldırmak ve üçüncüsü Çin’in eko-
nomik yükselişini yavaşlatmak ve
bu süreci sekteye uğratmak.
Gümrük vergileri neden
ticaret açığını kapatmada
işe yaramadı?

Ekonomik teori ve tarihsel de-
neyimler, tarifelerin mevcut ticaret
açığını uzun vadede tersine çevi-
rebileceği düşüncesine ciddi bi-

çimde şüpheyle yaklaşıyor. ABD’nin
mal ticaretinde açık vermesinin
temel nedeni, Amerikalıların ge-
nellikle ürettiklerinden daha fazla
harcaması ve tüketmesi. Ülkenin
toplam borcu halihazırda 36 trilyon
doları aşmış durumda ve bu borç
hızla artmaya devam ediyor. Ayrıca,
ABD hane halklarının tasarruf oran-
ları da oldukça düşük ve bu yapısal
dengesizlikleri tarifelerle gidermek
mümkün değil. Üstelik bu tür ön-
lemlerin, Çin gibi ticaret ortakla-
rından karşılıklı misillemeleri te-
tiklemesi neredeyse kaçınılmaz.
Böyle bir senaryoda, ABD'nin ih-
racatı da zamanla daralabilir ve
bu durum, diğer koşullar sabit kal-
dığında, mevcut ticaret açığını
daha da derinleştirebilir.

Nitekim ABD-Çin İş Konseyinin
(USCBC) Başkan Trump’ın ilk dö-
neminde Çin’e uygulanan tarifelerin
etkisine dair yaptığı araştırma, bu
politikaların ABD’ye yaklaşık 245
bin kişilik istihdam kaybına yol aç-
tığını ortaya koydu. Çin mallarına
getirilen bu yüksek vergiler, Çin’in
zayıf iç talep nedeniyle yapısal ola-
rak yüksek dış ticaret fazlası vermesi
durumunu ise değiştirmedi. Üstelik
bu durum, günümüzde de varlığını
sürdürmeye devam ediyor.

Ayrıca Trump 11 Nisan’da, ithal
edilen, Çin’de üretilenler dahil ol-
mak üzere tüm akıllı telefonlar,
bilgisayarlar ve diğer elektronik
ürünler için gümrük vergisi mua-
fiyeti getirildiğini açıkladı. Bu ka-

rarın arka planını anlamak için iP-
hone gibi karmaşık ürünlerin mon-
tajında gereken teknik becerilerin
ABD’de yaygın olmaması ve ülkenin
üretim altyapısının zaman içinde
büyük ölçüde ortadan kalktığı dik-
kate alınmalı. Günümüzde küresel
tedarik zincirleri her zamankinden
daha entegre durumda ve bu yapıyı
kesintiye uğratmaya çalışmak, çoğu
zaman doğrudan kendine zarar
vermek anlamına geliyor. Örneğin,
sadece bir iPhone’un bileşenleri
43 ülkeden temin ediliyor. Dola-
yısıyla yüksek gümrük vergilerinin
devamı, Amerikalı tüketiciler için
iPhone ve dizüstü bilgisayar gibi
ürünlerde ciddi fiyat artışları an-
lamına gelecekti.

Öte yandan, Çin’in elinde halen
en az 750 milyar dolarlık ABD
devlet tahvili bulunduğu unutul-
mamalı. Bu durum, ABD’nin kamu
borcunun 36 trilyon doları aştığı
ve tahvil faizlerinin son on yılın
ortalamasına göre yüksek seyrettiği
bir dönemde özel önem taşıyor.
Çin bu tahvilleri elden çıkarmaya
başlarsa ABD’de faiz oranları hızla
yükselebilir ve bu da hükümetin
devasa borcunu finanse etmesini
ciddi biçimde zorlaştırabilir.

Tüm bu faktörler, ABD’yi en bü-
yük ekonomik rakibiyle daha ger-
çekçi ve pragmatik bir anlaşma
arayışına yöneltti. Bu yaklaşım,
gümrük tarifelerinde kademeli bir
indirime yol açarken, ekonomik
belirsizlikten rahatsız olan yatı-

rımcılar ve hükümetler için de bir
güven ortamı oluşturdu. Her ne
kadar anlaşma, iki ülkenin karşılıklı
olarak uyguladığı tarifeleri tama-
men ortadan kaldırmasa da önemli
ölçüde azaltarak ticaret ve ekonomi
alanında daha kapsamlı müzake-
relere ve olası yeni anlaşmalara
zemin hazırladı.

Bu gelişmeler, günümüz ticaret
ağları ile tedarik zincirlerinin ne
denli girift ve karşılıklı bağımlılığa
dayalı olduğunu net biçimde göz-
ler önüne seriyor. Son yıllarda
ekonomistler, ABD ve Batılı ülke-
lerin ekonomik dayanıklılığı ar-
tırmak ve stratejik madenler ile
hammaddelere erişimi güvence
altına almak amacıyla üretimi ye-
niden kendi ülkelerine taşımaya
çalıştıklarını ve bu bağlamda gi-
derek derinleşen bir "ayrışma"
(decoupling) sürecinden söz edi-
yor. Ancak soğuk savaş sonrası
dönemin küreselleşme ortamında,
bu tür bir dönüşümü ciddi eko-
nomik bedeller ödemeden ger-
çekleştirmek son derece güç. Ni-
hayetinde bu tablo, ticaretin her
zaman sıfır toplamlı bir oyun ol-
madığını ve diplomasinin doğru
kullanıldığında kazananları artı-
ran, kaybeden yaratmayan bir er-
dem olduğunu güçlü biçimde ha-
tırlatıyor.

[Adam Yousef, Büyük Londra
İdaresi Ekonomi Dairesi Başkanı
ve Cambridge Üniversitesinde
Politika Uzmanıdır.]

B

Sert söylemlerden pragmatik uzlaşılara: 
ABD-Çin ekonomik ilişkisinde yön değişikliği
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laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, Küresel Ulaştırma Kori-
dorları Forumu'na 80 ülkeden
38 bakan, 17 bakan yardım-
cısı, 30'dan fazla da kuruluşun
katıldığını belirterek, "Açılış
seremonisinde yaklaşık 2 bin
800 kişi vardı. Bu da bizim
için gerçekten çok kıymetliydi.
Forum kapsamında 12 tane
mutabakat metni hayata ge-
çirildi." dedi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın açı-
lışına katıldığı, 27-29 Haziran
tarihlerinde Ulaştırma ve Alt-
yapı Bakanlığının ev sahipli-
ğinde gerçekleştirilen Küresel
Ulaştırma Koridorları Foru-
mu'nun çıktılarına ilişkin ko-
nuşan Uraloğlu, forumun,
2025 yılında ilk defa bu öl-
çekte düzenlenen çok önemli
bir etkinlik olduğunu söyledi.
Küresel Ulaştırma Koridorları
Forumu'na 80 ülkeden 38 ba-
kan, 17 bakan yardımcısı,
30'dan fazla da kuruluşun
katıldığını belirten Uraloğlu,
forumda 3 gün boyunca 3
bin 500 misafirin ağırlandığını
bildirdi. Uraloğlu, şunları kay-
detti: "Açılış seremonisinde
yaklaşık 2 bin 800 kişi vardı.
Bu da bizim için gerçekten
çok kıymetliydi. Forum kap-
samında 12 tane mutabakat
metni hayata geçirildi. Türk
şirketlerinden Pasifik Eurasia
ile Çin firmaları arasında de-
mir yolu taşımacılığı nokta-
sında bir anlaşma gerçekleşti.
Türkiye-Fas, Türkiye-İspanya,
Türkiye-Moritanya, Türkiye-
Suriye, Türkiye-Kamboçya,
Türkiye-Karadağ ve Türkiye-
Liberya arasında birçok an-
laşma ve mutabakat zaptını
bu süreçte imzaladık, hayata
geçirdik. Karadağ ile Suudi
Arabistan arasında hava ulaş-
tırma anlaşması hayata geçi-
rildi. 19 ülkenin ilgili bakan-
larıyla ikili görüşmeler, yine
Birleşmiş Milletler Avrupa
Ekonomi Komisyonu ve Dün-
ya Bankası ile görüşmem
oldu. Gerçekten yoğun ol-
makla beraber heyecan veri-

ciydi. Buraya katılan 38 ba-
kanımızla gerek ikili gerekse
de bütün forum boyunca gö-
rüşmeler yaptık. Diğer bütün
bakanlarımızla iletişim kur-
madığımız hiçbir bakanımız
kalmadı. Ona özellikle dikkat
etmeye çalıştık."

Uraloğlu, bakanların ulus-
lararası katılımcıların ekiple-
riyle yakın temas halinde ol-
duklarını ifade ederek, "Onun
için bir aksamaya da sebebiyet
vermemeye gayret ettik. Bize
aktarılan önemli bir aksama-
nın olmadığını da memnuni-
yetle ifade ediyorum." dedi.
Forumda 24 panelin düzen-
lendiğini dile getiren Uraloğ-
lu, buraya özel ve kamudan
çok kıymetli katılımlar oldu-
ğunu söyledi. Bütün bu pa-
nellerin çıktılarını yaptıkları
görüşmeleri bir rapor haline
getirerek katılımcılarla pay-
laşacaklarını belirten Uraloğ-
lu, "Geleceğe dair düşünce-
lerinizi de mutlaka almak is-
teyeceğiz. O da bizim için
kıymetli olacak." diye konuş-
tu. Bankalar sokağı tesis et-
tiklerini bildiren Uraloğlu,
sözlerini şöyle sürdürdü:
"Dünya Bankası, Avrupa İmar

ve Kalkınma Bankası (EBRD),
Türk Eximbank, Asya Altyapı
Yatırım Bankası, Karadeniz
Ticaret ve Kalkınma Bankası
olarak bankalar sokağı oluş-
turduk. Orada da finansla il-
gili, finansa erişimle ilgili ko-
nular görüşüldü. Biz de bun-
ları takip ettik. Yine 40 fir-
mayla 2 bin 400 metrekarelik
bir alanda stant ve fuar alanı
teşkil ettik. Orada özellikle
özel sektör teşebbüslerini mi-
safirlerine ev sahipliği yaptı-
ğını ve orada ciddi görüşmeler
olduğunu ben de yakından
takip ettim. Afrika ülkelerinin
gerek kendi içerisindeki ile-
tişimi, ulaşımının sağlanması,
bizim ona nasıl katkı sağla-
yacağımız, gerek Orta Doğu
gerek Uzak Doğu gerekse de
Afrika'nın geçiş noktasında
olan Türkiye'nin nasıl katkı
sağlayabileceği noktasında
önemli görüşmeler yaptık."
"Türkiye'den
sadece 4 saatlik
uçuşla 67 ülkeye
ulaşılıyor"

Uraloğlu, Türkiye'nin sa-
dece 4 saatlik uçuşla 67 ül-

keye ulaşabildiğini kayde-
derek, "Yani Afrika'nın
önemli bir bölümü, Avru-
pa'nın tamamı. Asya'nın ve
Uzak Doğu'nun önemli bir
bölümüne gidebiliyoruz. 1,5
milyar insan yaşıyor bura-
larda. Yaklaşık 51 trilyon
dolarlık gayrisafi milli ha-
sılaları ve yıllık da 25 trilyon
dolarlık bir ticaret hacmin-
den bahsediyoruz. Gerçek-
ten bu anlamda kıymetli."
dedi. Kalkınma Yolu Proje-
si'nde bazı alternatifleri or-
taya koyduklarını anlatan
Uraloğlu, elbette bu alter-
natiflerin mevcut ulaşım
hatlarına sahip olan ülkeleri
etkileyebileceğini, bu ülke-
lerin kendilerinin de etki-
lenebilecekleriyle ilgili en-
dişelerinin olduğunu dile
getirdi. Uraloğlu, şöyle de-
vam etti: "Dünyadaki ticaret
hacmi yüzde 3-4-5, yılına
göre artıyor. Sadece yeni
koridorlar artan yükleri olsa
bile onlar için yeterli ola-
caktır. Yani birbirimizin des-
teklediği ulaştırma koridor-
larını zayıflatmak asla ama-
cımız değildir ve olmama-
lıdır. Biz Türkiye olarak da

böyle yaklaşıyoruz. Basra
Körfezi'nden başlayan 1200
kilometrelik ulaşım korido-
ruyla, kara yolu, demir yolu,
enerji nakil hattı ve iletişim
ağlarıyla Türkiye'ye gelen
bu koridorun ülkemiz üze-
rinden Avrupa'ya açılmasıyla
ilgili önemli bir çalışmamız
var. Burada Birleşik Arap
Emirlikleri, Katar, Irak ve
Türkiye olarak varız ama
bu projeye katılmak isteyen
gerek komşu ülkeler olsun
gerek diğer ülkelere de açık
olduğumuzu özellikle be-
lirtmek isterim. Türkiye'de
bu koridorla ilgili işleri bü-
yük ölçüde tamamladık. Ek-
sik olanları da tamamlaya-
cağız. Irak tarafındaki 1200
kilometrenin finansman mo-
deli üzerinde çalışıyoruz.
Bu sene bunu nihayete er-
dirmeyi önümüzdeki sene
de yapımına başlamayı dü-
şünüyoruz. Yani 2030'lara
geldiğimizde bu projede ha-
yata geçmiş olur diye dü-
şünüyoruz."

Uraloğlu, Kalkınma Yo-
lu'nun ekonomiye katkısının
23,9 milyar dolar olacağını
belirtti. lİSTANBUL-AA

U

1 Temmuz Salı günü başlayacak Ge-
nel Kurul, ilk 11 maddesi kabul
edilen İklim Kanunu Teklifi'nin gö-
rüşmelerini sürdürecek. Teklife göre,
her ilde vali başkanlığında İl İklim
Değişikliği Koordinasyon Kurulu oluş-
turulacak. Sera gazı emisyonları,
Ulusal Katkı Beyanı, net sıfır emisyon
hedefi ile İklim Değişikliği Başkanlı-
ğının strateji ve eylem planları doğ-
rultusunda azaltılacak. İklim Deği-
şikliği Başkanlığı, ulusal, sektörel ve
tematik raporlar hazırlayacak; teşvik
mekanizmaları geliştirecek, Türkiye
Yeşil Taksonomisini kuracak. İthal
edilen malların gömülü sera gazı
emisyonlarını ele almak için Sınırda
Karbon Düzenleme Mekanizması
kurulabilecek. Genel Kurul, bu teklifin
ardından enerji ve maden alanlarına
yönelik düzenlemeler içeren Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun Teklifi'nin görüşmelerine
başlayacak. Teklife göre, "Çevresel
Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı"
alınmadıkça projelerle ilgili onay,
izin, teşvik, yapı ve kullanım ruhsatı
verilemeyecek, proje için yatırıma
başlanamayacak ve ihale edileme-
yecek ancak bu durum söz konusu
teşvik, onay, izin ve ruhsat süreçlerine
başvurulmasına da engel teşkil et-

meyecek. Maden Kanunu'nda yapılan
değişiklikle ruhsat bedelinde yüzde
30 indirim yapılacak ve rehabilitasyon
bedeli, ruhsat bedelinden ayrıştırı-
larak ruhsat bedeli kadar bir tutarın
rehabilitasyon bedeli olarak ödenmesi
zorunlu hale getirilecek. Elektrik ih-
tiyacını karşılamak üzere yürütülen
madencilik faaliyetlerinin, tapuda
zeytinlik olarak kayıtlı veya fiili olarak
üzerinde zeytinlik bulunan, sınırları
belirtilen alanlara denk gelmesi ve
faaliyetlerin başka alanlarda yürü-
tülmesi mümkün olmaması duru-
munda madencilik faaliyeti yürü-
tülecek kısımdaki zeytin ağaçlarının
maden sahasının bulunduğu ilçe
ve il sınırlarına öncelik vermek su-
retiyle taşınmasına, sahada maden-
cilik faaliyetleri yürütülmesine ve
bu faaliyetlere ilişkin geçici tesisler
inşa edilmesine kamu yararı dikkate
alınarak Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığınca izin verilebilecek. Zey-
tinlik olarak kayıtlı alanlar veya fiili
olarak üzerinde zeytinlik bulunan
alanlarda madencilik faaliyeti yü-
rütülen her yıl için, bu sahaların
rehabilitasyon çalışmalarını temin
etmek üzere ruhsat sahibinden iş-
letme ruhsat bedeli kadar ayrıca
tahsilat yapılacak. lTBMM-A

TBMM İçişleri Komisyonu Baş-
kanı ve AK Parti İstanbul Mil-
letvekili Süleyman Soylu, "Tür-
kiye’nin Recep Tayyip Erdo-
ğan’a 6-8 yıl daha ihtiyacı var.
Dünyada üç tip lider vardır.
Üst kat lider, orta kat lider ve
alt kat lider. 100 yıldan beri
ilk kez biz üst kat liderle karşı
karşıyayız" dedi. TBMM İçişleri
Komisyonu Başkanı Süleyman
Soylu, Ordu Kültür ve Sanat
Merkezi’nde Teşkilat Akade-
misi 2025 Eğitim Programı
kapsamında düzenlenen ‘Ya-
rınlar için Teşkilat’ konulu eği-
tim programına katıldı. Soylu,
burada yaptığı konuşmada,
siyasi kariyeri hakkında bilgi
vererek, milletvekili olarak
görevini sürdürdüğünü kay-
detti. Soylu, 2008-2009 eko-
nomik krizi sonrası küresel-
leşmenin bittiğini ifade ederek,
"Amerika’nın 2000 yılında top-
lam gayrisafi hasılası, yaklaşık
10.3 trilyon dolar, Çin’in 1,3
trilyon dolar, Avrupa Birliği’nin
6,5 trilyon dolar. Şu anda
2025 yılındayız; Amerika 10.3
trilyon dolardan geldiği yer
28 trilyon dolar, yani 2,5 kat
büyümüş. Çin 1,3 trilyon do-
lardan 18,5 trilyon dolara çık-
mış, yaklaşık 16 kat büyümüş.
Avrupa Birliği 6,5 trilyon do-

lardan 18 trilyon dolara gel-
miş, 2,5 kat büyümüş. Türkiye,
3 bin 200 dolardan 15 bin
dolara gelmiş, Türkiye 4,5-5
kat büyümüş. Bunu şunun
için söylüyorum; hani Batı
her şeye hakim ya, her şeyi
büyütecek, her şeyi istediği
gibi yürütecek, hepimizin aklı
ile oynayacak ya, küreselleşme
iflas etmiştir. 2008-2009 eko-
nomik krizinden sonra küre-
selleşme denilen iş bitmiştir"
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın duruşunun bu
millete özgüven kazandırdı-

ğına vurgu yapan Soylu, "’Siz
yapamazsınız’ diyenlere karşı,
’biz yapabiliriz, biz gerçekleş-
tirebiliriz ve biz başarabiliriz’
diye hepimize anlattı. Şimdi
önümüzde bir fırsat var. Bu
fırsatı hep beraber yönetmek,
hep beraber yarınlara büyük
adımlar atmak zorundayız.
Türkiye’nin Recep Tayyip Er-
doğan’a 6-8 yıl daha ihtiyacı
var. Dünyada üç tip lider var-
dır. Üst kat lider, orta kat lider
ve alt kat lider. Yüz yıldan
beri ilk kez biz üst kat liderle
karşı karşıyayız. Eli yolsuz-
luklara bulaşmış, hiçbir şey

yapmamış insanları parlata-
caklar, 25 yıldır çeyrek asırdır
Türkiye’yi bütün özlemleriyle
buluşturan Tayyip Erdoğan’ı
oyun dışı bırakacaklar. Yok
öyle bir yağma, bu ülkenin
bir evladı olarak bunu söylü-
yorum" şeklinde konuştu.

Soylu, Türkiye’de doğur-
ganlık oranının 1,48’e gerile-
diğini ve en temel meselele-
rinden birisinin nüfus meselesi
olduğuna dikkat çekerek, "Biz
Amerika’da bir şirketin yaptığı
araştırmada iyimser senaryoy-
la 2100 yılında 65 milyon nü-
fusa düşüyoruz. Kötümser se-
naryo ise 56 milyon. Bu durum
Anadolu coğrafyasının karşı-
laşacağı en büyük felakettir.
Tayyip Erdoğan ‘üç çocuk ya-
pın’ derken aslında bir strate-
jiyi ortaya koyuyordu. İstan-
bul’da 2024-2025 Eğitim ve
Öğretim döneminde ilkokula
yazılan çocukların sayısı düştü,
bu sene daha düşecek, seneye
ve ondan sonraki sene daha
düşecek. Okula ihtiyaç kal-
mayacak, öğretmen sayısına
ihtiyaç kalmayacak" ifadelerine
yer verdi. Programa, Ordu
Büyükşehir Belediye Başkanı
Mehmet Hilmi Güler, ilçe be-
lediye başkanları ile partililer
katıldı. lİSTANBUL-İHA

Libya'da görev yapan ve kalp
krizi sonucu şehit olan 53 ya-
şındaki Hava Pilot Albay İsmail
Haldun Maden'in cenazesi İz-
mir'de toprağa verildi. Şehit
Maden'in Türk bayrağına sarılı
naaşı, askeri cenaze aracıyla
Gaziemir ilçesindeki 15 Tem-
muz Şehitler Camii'ne getirildi.
İzmir Valisi Süleyman Elban
ile protokol üyeleri, aileye ta-
ziye dileklerini iletti. Burada
dua edilerek helallik alınması-
nın ardından İl Müftüsü Sinan
Kazancı tarafından cenaze na-
mazı kıldırıldı. Cenaze nama-
zının ardından top arabasıyla
bir süre taşınan şehidin naaşı,
cenaze aracına alındı. Evli ve
bir çocuk babası olduğu öğre-
nilen Maden'in cenaze törenine
ailesi ve yakınları, Ege Ordusu
ve Garnizon Komutanı Orge-
neral İrfan Özsert, MHP İzmir
Milletvekili Tamer Osmanağa-
oğlu, Sahil Güvenlik Hava Ko-
mutanı Tuğamiral Ertuğrul Şer-
betci, İl Emniyet Müdürü Celal
Sel, İl Jandarma Komutanı
Tümgeneral Metin Düz, şehidin
meslektaşları, askeri erkan ile
vatandaşlar katıldı.

Hava Pilot Albay İsmail Hal-
dun Maden'in naaşı Kadifekale
Hava Şehitliği'ne defnedildi.
Milli Savunma Bakanlığı (MSB)
dün, kalp krizi geçirip hasta-
neye sevk edilen, Libya'da gö-
rev yapan Hava Pilot Albay İs-
mail Haldun Maden'in 27 Ha-
ziran Cuma günü şehit oldu-
ğunu bildirmişti. lİZMİR-AA

Şehit pilot Albay İsmail
Haldun Maden, İzmir’de
son yolculuğuna uğurlandı

TBMM'de bu hafta İklim Kanunu Teklifi ile enerji ve
maden alanlarına yönelik düzenlemeler görüşülecek
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Soylu: “Türkiye’nin Recep Tayyip
Erdoğan’a 6-8 yıl daha ihtiyacı var”

Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Uraloğlu, Küre-
sel Ulaştırma Koridor-
ları Forumu'na ilişkin,
"Açılış seremonisinde
yaklaşık 2 bin 800 kişi
vardı. Bu da bizim için
gerçekten çok kıymet-

liydi. Forum kapsa-
mında 12 tane muta-
bakat metni hayata

geçirildi." dedi.

Bakan Abdulkadir Uraloğlu, “Küresel Ulaştırma
Koridorları Forumu”nun çıktılarını açıkladı
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Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu
42. toplantısında 114,7 milyon lira
denetim cezası uyguladı

icaret Bakanı Ömer
Bolat'ın 2 Tem-
muz'da İstanbul'da

düzenleyeceği toplantıda ha-
ziran ayı dış ticaret verilerini
açıklaması planlanıyor. Böylece
ocak-haziran dönemine ilişkin
veriler de belli olacak. Mayısta
24,8 milyar dolarla tarihin en
yüksek aylık ihracat rakamını
elde ettiklerini belirten Bolat,
"Mayıs ayı itibarıyla son 12
ayda yıllıklandırılmış mal ih-
racatımız, Cumhuriyet tarihi-
mizin en yüksek seviyesi olan
265,5 milyar dolara yükseldi."
ifadesini kullanmıştı. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK), 30
Haziran'da mayıs ayına ilişkin
iş gücü istatistiklerini açıkla-
yacak. Nisanda işsizlik oranı
bir önceki aya kıyasla 0,6 puan
artarak yüzde 8,6 seviyesinde
gerçekleşmişti. Kurum, 3 Tem-
muz'da haziran ayına ilişkin
enflasyon verilerini kamuoyuna
duyuracak. Böylece, 6 aylık en-
flasyon rakamlarının açıklan-
masıyla devlet memurlarının
2025'in ikinci yarısında alacağı
enflasyon farkı da belli olacak.
TÜFE, mayısta aylık bazda yüz-
de 1,53, Yİ-ÜFE yüzde 2,48
artış göstermiş, yıllık enflasyon
tüketici fiyatlarında yüzde

35,41, yurt içi üretici fiyatla-
rında yüzde 23,13 olarak ka-
yıtlara geçmişti. TÜİK, 10 Tem-
muz'da mayıs ayına ilişkin sa-
nayi üretim endeksini açıkla-
yacak. Endeks, nisanda aylık
bazda yüzde 3,1 azalırken yıllık
bazda yüzde 3,3 artmıştı. Ku-
rum, aynı gün mayıs ayı inşaat
maliyet endeksini de duyura-
cak. Dış ticaret, ticaret satış
hacim ve ciro endekslerinin
mayıs ayına ilişkin değerleri
ise 11 Temmuz'da ilan edilecek.
TCMB, 11 Temmuz'da mayıs
ayı ödemeler dengesi istatis-
tiklerini kamuoyuyla paylaşa-
cak. Nisanda cari işlemler he-
sabı 7 milyar 864 milyon dolar
açık verirken bu dönemde altın
ve enerji hariç cari işlemler he-
sabında da 1 milyar 938 milyon

dolarlık açık oluşmuştu.
İşsizlik verileri 30
Temmuz'da açıklanacak

TÜİK, 16 Temmuz'da mayısa
ilişkin ücretli çalışan istatistikleri
ile hizmet üretim ve inşaat üre-
tim endekslerini duyuracak.
Ücretli çalışan sayısı nisanda
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 2,4 artarak 15 milyon
658 bin 462 kişi olmuştu. Ha-
zine ve Maliye Bakanlığı, ha-
ziran ayına ilişkin bütçe uygu-
lama sonuçlarını 16 Temmuz'da
açıklayacak. Türkiye'nin mer-
kezi yönetim bütçe gelirleri
mayısta 1 trilyon 325 milyar
lira, giderleri 1 trilyon 89,7
milyar lira olmuştu. Bütçe ma-
yısta 235,2 milyar lira fazla
verirken ocak-mayıs döneminde

650,3 milyar lira açık oluşmuş-
tu. Haziran ayına ilişkin tarım
ürünleri üretici fiyat endeksi
17 Temmuz'da açıklanacak.
TÜİK aynı gün, söz konusu aya
ilişkin konut satış istatistiklerini
duyuracak. Böylece yılın ilk ya-
rısında satışı yapılan konut ve-
rileri belli olacak. Ocak-mayıs
döneminde 584 bin 170 konut
satılmıştı. Kurum, 21 Tem-
muz'da haziran ayına ilişkin
yurt dışı üretici fiyat ile mayıs
ayına ilişkin tarımsal girdi fiyat
endekslerini açıklayacak.
Turist sayısında artış
trendi sürecek mi?

TÜİK, 22 Temmuz'da yılın
ilk çeyreğine ilişkin hane halkı
yurt içi turizm, 31 Temmuz'da
da yılın ikinci çeyreğine ait tu-
rizm istatistiklerini duyuracak.
Ocak-mart döneminde turizm
geliri 2024'ün aynı dönemine
kıyasla yüzde 5,6 artarak 9
milyar 451 milyon 244 bin do-
lar olmuştu. Söz konusu dö-
nemde ziyaretçi sayısı da 9
milyon 121 bin 152 kişi olarak
belirlenmişti. Temmuz ayına
ilişkin tüketici güven endeksi
ayın 23'ünde açıklanacak. Ha-
ziranda tüketici güven endeksi
85,1 olmuştu. TÜİK, 30 Tem-

muz'da haziran ayına ilişkin iş
gücü istatistiklerini duyuracak.

TCMB Para Politikası Kurulu
toplantısı 24 Temmuz'da ya-
pılacak. Kurulun ağustosta top-
lanması planlanmadığından
piyasaların gözü PPK'den çı-
kacak temmuz ayı faiz kara-
rında olacak. Kurul, son top-
lantısında politika faizi olan
bir hafta vadeli repo ihale faiz
oranını yüzde 46'da sabit tut-
muştu. Toplantı sonrasında ya-
pılan açıklamada, "Jeopolitik
gelişmelerin ve küresel ticarette
artan korumacılığın dezenflas-
yon sürecine olası etkileri ya-
kından takip edilmektedir." de-
ğerlendirmesinde bulunulmuş-
tu. Veri gündeminin yanı sıra
piyasaların gözü bir yandan
da küresel gelişmelerde olacak.
İsrail-İran geriliminin ardından
ilan edilen ateşkes devam eder-
ken İsrail'in diğer bölge ülke-
lerine yönelik saldırıları sürü-
yor. Ayrıca, Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nda iki ülke arasındaki
müzakerelere İstanbul ev sa-
hipliği yapıyor. Bu gelişmeler
ve ABD'nin dünya ticaretini
etkileyen tarifelerle ilgili yeni
kararlarının da piyasanın yö-
nünü belirlemede etkili olması
öngörülüyor. lANKARA-AA

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı
Nihat Çelik "Ayrıca, kırsalda aile iş-
letmeciliğinin gelişimine, sektörün
ve kırsalın kalkınmasına çok değerli
katkılar sağlanacaktır." dedi. Türkiye
Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel
Başkanı Nihat Çelik, "Köyümde Ya-
şamak İçin Bir Sürü Nedenim Var"
projesindeki küçükbaş hayvan kredi
limitinin 600 bin liradan 1 milyon
200 bin liraya çıkartıldığını belirterek,
"Kredi limitinin yükselmesiyle, hayvan
varlığımızın artırılması doğru orantılı
olacaktır." dedi. Çelik, AA muhabirine,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın Ziraat Bankası 4.Ekosistem
Buluşması'nda, küçükbaş hayvan kre-
di limitlerinin artırılması açıklamasına
ilişkin, değerlendirmelerde bulundu.
Küçükbaş hayvancılığa verilen de-
ğerin, sektör tarafından memnuni-
yetle karşılandığına işaret eden Çelik,
"Köyümde Yaşamak İçin Bir Sürü
Nedenim Var" projesindeki küçükbaş
hayvan kredi limitinin 600 bin liradan
1 milyon 200 bin liraya çıkartıldığını
bildirdi. Bu artışın, sektör adına çok
önemli bir müjde olduğunu dile ge-
tiren Çelik, "Cumhurbaşkanımız, ta-
rımsal kredilere yönelik verdiği çeşitli
müjdelerin yanında, küçükbaş hayvan
üreticilerini de ihmal etmediklerini
belirterek, 'Küçükbaş yetiştiricileri-
mizin önünü açıyoruz' şeklindeki ifa-
deleri, sektörümüze en büyük destek
niteliğindedir." ifadesini kullandı.
Çelik, "Köyümde Yaşamak İçin Bir
Sürü Nedenim Var" projesi ile ye-
tiştiricilerin işletme kapasitesinin
büyütülmesi, sürülerinin artırması
ve atıl kalan kapasitelerinin üretime
dönüştürülmesinin amaçlandığını
vurgulayarak, "Projeyle ilgili açık-
lanan kredi limitinin, 600 bin liradan
iki katına çıkartılarak, diğer bir ta-
birle yüzde yüz artırılarak 1 milyon
200 bin liraya çıkarılması, söz ko-
nusu kredilerden faydalanma ora-
nını artıracaktır." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

Türkiye ile Suriye arasında
aktarmasız nakliye başlıyor
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, "Sınır ka-
pılarında yük aktarması sona
ererek, yükler aktarma olmak-
sızın doğrudan Türkiye'den Su-
riye'ye, Suriye'den Türkiye'ye
taşınabilecek." dedi. Uraloğlu,
AA muhabirine, İstanbul Kongre
Merkezi'nde düzenlenen "Kü-
resel Ulaştırma Koridorları Fo-
rumu" kapsamında açıklama-
larda bulundu. Türk ve Suriyeli
heyetlerin bir araya gelerek,
kara yolu taşımalarının yeniden
başlaması konusunda anlaşma-
ya vardıklarını söyleyen Ura-
loğlu, bu çerçevede "Uluslararası
Karayolu Taşımacılığı Alanında
İş Birliğine İlişkin Mutabakat
Zaptı"nı, imzaladıklarını bildirdi.
Uraloğlu, Türkiye ile Suriye
arasında uluslararası kara yolu
taşımalarının, yeniden başla-
ması konusunda mutabakat
sağlandığını vurgulayarak, "İki
ülke arasında 2004 yılında im-
zalanan Uluslararası Karayolu
Taşımacılığı Anlaşması kapsa-
mında, ticari taşımalar yeniden
başlayacak. Sınır kapılarında
yük aktarması sona ererek, yük-

ler aktarma olmaksızın doğru-
dan Türkiye'den Suriye'ye, Su-
riye'den Türkiye'ye taşınabile-
cek." diye konuştu. Heyetlerin,
ayrıca transit taşımaların da
başlaması konusunda mutabık
kaldıklarını değinen Uraloğlu,
böylece Türkiye'den Ürdün,
Suudi Arabistan, Birleşik Arap
Emirlikleri, Katar ve Körfez ül-
kelerine kara yolu ile doğrudan
erişim imkanı sağlanmış ola-
cağını aktardı. Yüklerin, Suriye
üzerinden daha kısa bir güzer-
gahta, daha hızlı bir şekilde
Körfez ülkelerine ulaşabilece-
ğine dikkati çeken Uraloğlu,
şu ifadeleri kullandı: "Türkiye
ile Suriye arasındaki taşımaların
yeniden başlaması, sadece iki
ülke arasında değil, Avrupa ve
Asya arasında Türkiye ile Su-
riye'nin bölgesel ticaretteki ko-
numunu güçlendirirken, Orta
Koridoru Körfez ülkeleri ile en-
tegre edecek. Türk ve Suriye
yetkililer, ayrıca yolcu ve eşya
taşımacılığının farklı alanlarında
da işbirliği yapma ve karşılıklı
eğitim programı düzenleme ka-
rarı aldı." lANKARA-AA

Küçükbaş hayvancılığa
sağlanan kredi limitinin
artması, hayvan sayısına
olumlu yansıyacak

Sanayi kenti Bursa ihracatta
116 ülkeyi geride bıraktı

Ticaret Bakanlığı        Haksız Fiyat
Değerlendirme Kurulu, fahiş fiyat
artışı yapan 289 işletmeye 114,7
milyon lira ceza uyguladı. Ba-
kanlıktan yapılan açıklamada,
Kurulun fahiş fiyat artışlarıyla
mücadelede etkin ve kararlı du-
ruşunu sürdürdüğü belirtildi. Ku-
rulun, 42. toplantısını 25 Hazi-
ran'da gerçekleştirdiği bildirilen
açıklamada, "Toplantıda alınan
kararlar çerçevesinde, ülkemizde
yaşanan zirai don felaketini fırsata
çevirmek isteyen bazı işletmelerin
haksız uygulamaları, Hal Kayıt
Sistemi üzerinden yürütülen resen
incelemelerle mercek altına alın-
mıştır. Sebze ve meyve ürünle-
rinde fahiş fiyat artışı yaptığı
tespit edilen 206 işletmeye, top-
lam 79,5 milyon lira idari para
cezası uygulanmasına karar ve-
rilmiştir." ifadeleri kullanıldı.  Tür-
kiye genelinde devam eden de-
netimler kapsamında, özellikle

ulusal zincir marketler başta ol-
mak üzere, gıda perakende sek-
töründeki haksız fiyat artışlarına
ilişkin olarak 23,8 milyon lira
idari para cezası uygulanmasının
kararlaştırıldığı vurgulanan açık-
lamada, İstanbul'da gerçekleşti-
rilen denetimlerde ise belirlenen
tarifelere aykırı ekmek ve simit
satışı yaptığı tespit edilen 71 iş-
letmeye,10,6 milyon lira idari
para cezası kesildiği kaydedildi.
Açıklama, şöyle devam etti:
"42.   toplantı sonucunda, fahiş
fiyat artışları nedeniyle 289 iş-
letmeye toplam 114,7 milyon lira
idari para cezası uygulanmıştır.
Bakanlık olarak, vatandaşlarımızın
haklarını korumak, piyasa den-
gesini ve tüketici refahını tehdit
eden fırsatçılıkla mücadele etmek
amacıyla, haksız fiyat artışlarına
karşı denetim ve yaptırımlarımızı
aynı kararlılıkla sürdürmeye de-
vam edeceğiz." lANKARA-AA
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Türkiye'nin en önemli sanayi
kentlerinden Bursa, geçen yıl
gerçekleştirdiği 18,2 milyar
dolarlık ihracatla 116 ülkeyi
geride bıraktı. Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) verile-
rinden derlenilen bilgiye göre,
geçen yıl 16,7 milyar dolarlık
ihracat gerçekleştiren Bur-
sa'nın serbest bölge rakam-
larıyla toplam dış satımı 18,2
milyar dolara ulaştı. Dış ti-
caret hacminin 29 milyar do-
lar seviyesinde gerçekleştiği
2024 yılında, 195 farklı ül-
keye mal ve hizmet ihracatı
gerçekleştiren Bursa, 116 ül-
keden fazla ihracat perfor-
mansı sergiledi. Bursa'nın
2024 yılı ihracatında en yük-
sek payı 7,6 milyar dolarla
otomotiv endüstrisi alırken,
hazır giyim ve konfeksiyon
sektörünün ihracatı 1 milyar
575 milyon dolar, tekstil ve
hammaddeleri sektörünün
ihracatı 1 milyar 284 milyon
dolar, makine ve aksamları
sektör ihracatı ise 1 milyar
254 milyon dolar düzeyinde
gerçekleşti. İhracatın geri ka-
lanı ise kentteki diğer sek-

törler tarafından yapıldı. Bur-
sa Ticaret ve Sanayi Odası
(BTSO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı İbrahim Burkay, AA mu-
habirine, küresel ticaretin
önündeki engellere ve yakın
coğrafyadaki savaşlara rağ-
men Bursa'nın ihracat per-
formansıyla Türkiye ekono-
misine katma değer sağla-
mayı sürdürdüğünü aktardı.
Geçmişte Anadolu'nun İpek
Yolu'ndaki en önemli durağı
Bursa'nın köklü bir üretim ve
ticaret kültürüne sahip oldu-
ğunu belirten Burkay, şunları
kaydetti. "Kentin 116 ülkeden
daha yüksek bir ihracat per-
formansı sergilemesi, önemli
bir başarı. Bursa Teknoloji Or-
ganize Sanayi Bölgesi (TEK-
NOSAB), KFA Fuarcılık, yeni
nesil fuar organizasyonları,
ticari safari, UR-GE, HİSER
ve kümelenme projeleriyle
Bursa'nın dünya ticaretinden
çok daha yüksek pay almasını
hedefliyoruz. Ekonomide ku-
ralların yeniden belirlendiği
bir dönemde Bursa'nın da ge-
lecek 50 hatta 100 yılı planla-
ması gerekiyor." lBURSA-AA

Hazine ve Maliye Bakanlığı ta-
rafından devreye alınan yapay
zeka destekli projeyle, kamu ku-
rumlarının harcama eğilimleri
ve emsal birimlerin verileri analiz
edilerek, mevzuata aykırı har-
camalar ortaya çıkarılıp inceleme
süreçleri başlatılıyor. Hazine ve
Maliye Bakanlığı, kamu harca-
malarında tasarruf tedbirlerinin
izlenmesi amacıyla "Yapay Zeka
Destekli Muhasebe ve İleri Ana-
litik Projesi"ni devreye aldı. AA
muhabirinin edindiği bilgilere
göre, yapay zekanın Bakanlık
bünyesinde kullanılmasına tüm
hızıyla devam ediliyor. Bu kap-
samda, Bakanlıkça "Yapay Zeka
Destekli Muhasebe ve İleri Ana-
litik Projesi" devreye alındı. Kamu
harcamalarında verimlilik sağ-

lanmasını, tasarrufun artırılmasını
ve mali karar alma süreçlerinin
güçlendirilmesini amaçlayan pro-
je çerçevesinde, yapay zeka al-
goritmalarıyla kamu kurumları-
nın harcama eğilimleri ve emsal
birimlerin verileri analiz edilerek,
mevzuata aykırı harcamalar or-
taya çıkarılıyor. Mevzuata aykırı
işlemler için inceleme ve araş-
tırma süreçleri başlatılıyor. Söz
konusu proje ile yapılan gerçek
zamanlı kontrol ve analizlerle
kaynak israfı ve gereksiz harca-
malar da önleniyor. Bakanlık bir
yandan kamu harcamalarında
tasarrufu artırırken bir yandan
da kamu tahsilat süreçlerini güç-
lendiriyor. Bu kapsamda, kamu
gelirlerinin tahsilatında, dijital
dönüşüm hızlandırılıyor. Bakan-

lığın e-Tahsilat Uygulaması sa-
yesinde, pek çok kamu alacağına
dair ödemeler kolay, hızlı ve gü-
venli şekilde alınıyor. Uygulama,
hem vatandaşa hem de devlete
fayda sağlıyor. Buna göre vatan-
daşlar, gümrük, milli emlak sa-
tış/kira bedeli ve bedelli askerlik
gibi 30'dan fazla ödemeyi Ziraat
Bankası, VakıfBank, Halkbank,
Ziraat Katılım, Vakıf Katılım ve
Emlak Katılım'ın mobil uygula-
maları, internet bankacılığı,
ATM'ler ve banka şubeleri üze-
rinden yapabiliyor. Devlet de
böylece gelir tahsilatlarını anlık
takip ediyor, gelirlerini otomatik
kayıt altına alıyor ve kamu kay-
naklarının yönetimini daha da
güçlendiriyor. Bu uygulama ile
1,5 yıllık dönemde, 2,8 trilyon

lira tutarında e-Tahsilat yapıldı.
Geçen yıl, e-Tahsilat yoluyla top-
lanan gelirler, merkezi yönetim
bütçe gelirlerinin yüzde 20,6'sını
oluşturdu. Hazine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek, "Cumhur-
başkanlığı Tasarruf Tedbirleri Ge-
nelgesi"ne uyumsuz her türlü
kamu harcamasının izlenmesine
devam edildiğini belirterek,
"Kamu kaynaklarını en etkin
şekilde kullanmaya devam eder-
ken, yapay zeka destekli uygu-
lamalarla şeffaflığı ve hesap ve-

rebilirliği önceliklendirerek mali
disiplini daha da güçlendirece-
ğiz." dedi. Kamudaki dijital uy-
gulamalar ile vatandaşların
kamu işlemlerini hızlandırmayı
ve devlet kaynaklarını daha et-
kin yönetmeyi amaçladıklarını
vurgulayan Şimşek, "Kamudaki
yapay zeka destekli ve dijital
uygulamaları daha da yaygın-
laştırarak, kamu mali yöneti-
minde şeffaflığı ve verimliliği
artırmaya devam edeceğiz." ifa-
desini kullandı. lANKARA-AA

Kamu harcamalarına yapay zeka destekli denetim

T

Ekonomi yılın ikinci yarısına yoğun ajandayla başlayacak
Türkiye'nin ekonomi ajandası, haziranın son iş gününde açıklanacak işsizlik verileri ve 3 Temmuz'daki enflasyon verileri ile Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulunun (PPK) 24 Temmuz'da duyuracağı faiz kararına odaklanacak.
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ençlik ve Spor
Bakanı Bakan
Bak, Yıldırım

Belediyesi tarafından yap-
tırılan Dr. Sadık Ahmet
Gençlik ve Spor Merkezi'nin
açılış töreninde, halkına
hizmet etmiş büyüklerin
isimlerinin yaşatılmasının
çok kıymetli olduğunu söy-
ledi. Bakanlık olarak, be-
lediyelerle iş birliği içinde
çalıştıklarını belirten Bak,
gençlik merkezlerine önem
verdiklerini anlattı.

Bak, Türkiye çapında
600'ün üzerinde gençlik
merkezinin olduğunu dile
getirerek, "Bu gençlik mer-
kezleri, gençlerimizin gel-
diği, kütüphanesi, eğitimi,
dersleri, dene-yap atölyele-
riyle çocuklarımızın ders ça-
lıştığı, spor yaptığı, aktivi-
telere katıldığı, yüzme öğ-
rendiği, 365 gün kullana-
bildiği örnek bir proje." diye
konuştu. Türkiye çapında
binlerce tesis, futbol sahası,
yüzme havuzu, kapalı spor
salonu, atletizm pisti yap-
tıklarını anlatan Bak, şunları
kaydetti: "Görevlerimizden
bir tanesi de sporun birleş-
tirici gücünü, yaraları sardığı
tarafını kullanmak. Spor, bir
ortak dil, paydaş. Herkesin
bunu etkin bir şekilde kul-
lanması gerekiyor. Türki-
ye'nin dört bir yanındaki te-
sislerde binlerce gencimiz
spor yapıyor. Bakanlık olarak
en önemli görevlerimizden
bir tanesi de bağımlılıkla
mücadele. Hem dijital ba-
ğımlılık, hem uyuşturucu,
içki, kumar gibi kötü alış-
kanlıklardan gençlerimizi
uzaklaştırmak. Burada biz-

lere önleyici görev düşüyor.
Gençlerimizin spora yön-
lendirmemiz gerekiyor. Ai-
lelerin de çocuklarıyla ko-
nuşmaları, onları takip et-
meleri gerekiyor. Sadece sev-
gi, ücretsiz, bedava. Çocuk-
larınızı yarım saat, 15 dakika
dinleyin, 'sonra' demeyin.
Çünkü siz konuşmazsanız
başkalarıyla konuşuyor. Baş-
kaları, onu başka şekillere,
başka yönlere gönderiyor.
O yüzden lütfen aileler, ço-
cuklarınızla konuşun, ço-
cuklarınız dinleyin. Onların
taleplerini, olup olmayaca-
ğını, gerçekleşip gerçekleş-
meyeceğini anlatın ve bir-

likte karar verin. Bu ilişkinin
yönetilmesi, çok önemli."

Bakan Bak, bütün spor
salonlarının ücretsiz ve
gençlerin emrinde olduğu-
nu dile getirdi. Kredi Yurtlar
Kurumunda 980 bin kap-
asite olduğu bilgisini veren
Bak, "Bu yıl 960 bin üni-
versite öğrencisi, bizim
yurtlarımızda barındı. Bun-
lara biz destek veriyoruz.
Sabah kahvaltısı, akşam ye-
meği ücretsiz ve burs veri-
yoruz aynı zamanda. Böyle
bir süreci yöneten dünyada
başka bir ülke yok." ifade-
lerini kulandı. Gelecek eği-
tim-öğretim yılında üniver-

sitelere kaydolacak yeni öğ-
rencileri beklediklerini ak-
taran Bak, bununla ilgili
hazırlıkları sürdürdüklerini
dile getirdi.

Bak, Türkiye'nin dört bir
yanında eserler yaptıklarını
belirterek, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Türkiye, spor
ülkesi olma yolunda hızla
ilerliyor. Avrupa Futbol
Şampiyonası'nı 2032'de or-
ganize edeceğiz. Bütün
branşlarda başarıları artır-
mak için çalışıyoruz. Milli
Eğitim Bakanlığı ile yetenek
taraması çerçevesinde, mil-
yonlarca çocuğumuza do-
kunuyoruz. Yaz ve kış spor

okullarında milyonlarca
gencimiz dokunuyoruz.
Gençlik kamplarının açılışı
yapıldı; 50'ye yakın gençlik
kampında bu yıl da yaklaşık
200 bine yakın gencimizi
misafir edeceğiz. Bu yıl Ça-
nakkale'ye 110 bin genci
götürüyoruz. Gençlerimizin
hepsinin Çanakkale'yi, o
ruhu görmesini istiyoruz."

Hep beraber Türkiye'ye
sahip çıkacaklarını, güçlü
bir ülke için hep beraber
çalışmaya devam edecek-
lerini ifade eden Bak, "Gö-
rüyorsunuz, yaşadığımız
süreçleri, bölgemizdeki sa-
vaşları. O yüzden Cumhur-
başkanımızın Milli Tekno-
loji Hamlesi'ne destek ola-
cak gençler buralarda ye-
tişecek. Bölgenin güçlü Tür-
kiye'si olarak yola devam
edeceğiz. Bayrak inmeye-
cek, ezan susmayacak, ile-
lebet Türkiye bu coğrafyada
kalacak. Balkanları da böl-
geyi de himaye edecek."
değerlendirmesinde bulun-
du. Açılış töreninde mer-
hum Sadık Ahmet'in eşi
Işık Ahmet de konuşma
yaptı. Konuşmaların ardın-
dan Yıldırım Belediye Baş-
kanı Oktay Yılmaz, Bak'a
hediye takdim etti. Daha
sonra Yıldırım Belediyesi
tesislerinde çalışarak, çeşitli
yarışmalarda dereceye gi-
renlere Bakan Bak tarafın-
dan hediye verildi, gençlik
ve spor merkezinin açılış
kurdelesi kesildi. Bak, Za-
ferspor Kulübünde futbol
oynayan gençlerle penaltı
atışı yaptıktan sonra Olim-
piyat Hazırlık Merkezi'ni de
ziyaret etti. lBURSA-AA

G

Chelsea, FIFA Kulüpler Dünya
Kupası’nda çeyrek finalde

Cengiz Yönet: “Transfer
yasağımız yok”
Konyaspor Basın Sözcüsü Cengiz Yönet,
transfer yasaklarını kaldırdıklarını belirterek,
"Yönetim kurulu üyesi arkadaşlarımızın
gayretleri ve çalışmalarıyla çok hızlı bir
şekilde ödemelerimiz yapıldı. Şu an itibarıyla
herhangi bir transfer yasağımız, transfere
engel bir durumumuz yok" dedi. Konyaspor
Basın Sözcüsü Cengiz Yönet, Konyaspor
Futbol Şube Sorumluları Yusuf Küçükbakırcı
ve Oktay Erkek yeni sezon öncesi Kayacık
Tesisleri’nde basın mensuplarıyla bir araya
geldi. Cengiz Yönet, transfer tahtasıyla
ilgili acil ödemelerin yapıldığını aktaran
Yönet, "Şu an itibarıyla herhangi bir transfer
yasağımız, transfere engel bir durumumuz
yok. Bu sportif açıdan çok önemli olduğu
gibi Konyaspor Kulübü’nün itibarı açısından
da çok önemli bir husustu. Bunun gereğinin
yerine getirilmesi açısından önemli bir
adımdı. O adımlar atıldı" dedi. Konyas-
por’un, şehrin bir markası ve değeri oldu-
ğunu söyleyen Yönet, "Burası bir kulüpmüş
gibi görünse de aslında kulübün çok öte-
sinde, burası herhangi bir şirket değil, her-
hangi bir şahsa ait olan bir yer değil. 100
küsur yıllık tarihe sahip olan bir kulübün
değerlerinden bahsediyoruz. Artık bir futbol
endüstrisi diye bir endüstri olduğu hepimizin
kabulü. Bu hususu kabul etmek zorundayız.
Naklen yayın gelirleri var, sponsorluk ge-
lirleri var, bir sürü kalem var. Tüm dünyada
önemli bir yer tutuyor. Sadece skora bağlı,
sadece skorlara göre konuşacağımız bir
Konyaspor olsun istemiyoruz. Kongre sıra-
sında başkanımız söyledi, bizim için mali
disiplin çok önemli, istikrar çok çok önemli.
Konyaspor dediğimiz zaman Türkiye’de,
mümkünse Avrupa’da, mümkünse dünyada
itibarı olan bir kulüp haline gelmeyi çok
önemsiyoruz" diye konuştu. lKONYA-İHA

Fatih Karagümrük, Tiago
Çukur'u kadrosuna kattı
Trendyol Süper Lig’in yeni ekibi Fatih Ka-
ragümrük, 22 yaşındaki futbolcu Tiago
Çukur ile 3 yıllık sözleşme imzaladı. Yeni
sezon transfer çalışmaları sürdüren Fatih
Karagümrük, bu kapsamda hücum bölge-
sine takviye yaptı. Kırmızı-siyahlıların sosyal
medya hesabından konuyla ilgili yapılan
açıklamada, "2025-2026 sezonunda Süper
Lig’de mücadele edecek takımımız, Tiago
Çukur ile 3 yıllık anlaşma sağladı. Tiago
Çukur’a ailemize hoş geldin diyor, kırmızı
siyahlı formamız altında başarılar diliyoruz"
denildi. 22 yaşındaki futbolcu, Türkiye’de
Fenerbahçe ve Ümraniyespor’da forma gi-
yerken ayrıca Watford, Doncaster Rovers,
Dender EH, Beveren ve Roda’da oynadı.
Tiago Çukur, geçtiğimiz sezon Roda ile 32
resmi maça çıkarken, 6 gol, 3 asistlik per-
formans gösterdi. lİSTANBUL-İHA

A Milli Kadın Basketbol Takımı, 2026 FIBA Dünya
Kupası elemelerine katılma hakkı kazandı
A Milli Kadın Basketbol Ta-
kımı, 2025 FIBA Avrupa
Şampiyonası klasman ma-
çında Litvanya'yı 99-87 ye-
nerek 7'nci oldu ve 2026
FIBA Dünya Kupası eleme-
lerine katılma hakkı kazandı.
Litvanya, maçın başlarında
hücum ribauntlarında etkili
olarak ikinci şans sayıları
üretti. Milliler, Sevgi Uzun'un
skorer bir performans ser-
gilediği ilk çeyreği 26-21
önde bitirdi. Tam saha bas-
kısıyla rakibini top kayıpla-
rına zorlayan ay-yıldızlılar,
ikinci periyodun başlarında
farkı 13 sayıya çıkardı: 21-
34. Litvanya, bu çeyrekte
Jocyte ve Juskaite'nin bas-
ketleriyle skora tutundu. Ra-
kibinin erken faul proble-
mine girmesiyle serbest atış
çizgisinden sayı bulan milli

takım, devre arasına 52-46
üstün gitti.

İkinci devreye iyi hücum
ederek başlayan Litvanya,
üçüncü periyodun ortaların-
da 5 sayılık farkla öne geçti:
63-58. Rakibine 7-0'lık se-
riyle cevap veren milli takım,
65-63'lük skorla üstünlüğü
tekrar ele geçirdi. Erken faul
problemine giren ay-yıldız-
lılar karşısında serbest atış
çizgisine giderek sayı kay-
deden Litvanya, final peri-
yoduna 74-73 önde girdi.
Başa baş mücadeleye sahne
olan son periyodun başla-
rında Alperi Onar'ın kritik
isabetleriyle üstünlük yeni-
den el değiştirdi ve milli ta-
kım, skoru 84-76 yaptı. İki
takımın da pota altını zor-
ladığı kalan bölümde üç sa-
yılık basketlerle farkı açmayı

başaran milliler, mücadele-
den 99-87 galip ayrıldı.

Milli takımda McCowan
ve Sevgi Uzun 22'şer sayıyla
galibiyette önemli rol oynadı.
Litvanya'da Juskaite'nin 26
sayısı mağlubiyeti engelle-
yemedi. Bu sonuçla turnu-
vayı 7. sırada bitiren milliler,
2026 FIBA Kadınlar Dünya
Kupası eleme turnuvasında
yer alma hakkı elde etti.

Yarı finalistler Fransa,
İtalya, İspanya ve Belçika'nın
mücadele etme hak kazan-
dığı elemelere, Almanya ve
Çekya'nın katılması ise ön-
ceden kesinleşmişti. Öte
yandan Türkiye Basketbol
Federasyonu (TBF) Baş-
kanı Hidayet Türkoğlu ve
TBF yönetim kurulu üye-
leri de karşılaşmayı salon-
da takip etti. lATİNA-AA

2025 FIFA Kulüpler Dün-
ya Kupası son 16 turunda
Chelsea, uzatmalara giden
maçta Benfica’yı 4-1 mağ-
lup ederek çeyrek finale
yükseldi. ABD’de düzen-
lenen FIFA Kulüpler Dün-
ya Kupası’nda son 16 tu-
runda Portekiz ekibi Ben-
fica ile İngiliz takımı Chel-
sea arasında oynanan maç
gecikmeli tamamlandı.
Sloven hakem Slavko Vin-
cic’in düdük çaldığı mü-
sabakanın 86. dakikasına
Chelsea 1-0 önde girer-
ken, fırtına uyarısı ve yıl-
dırım düşme tehlikesi ne-
deniyle durduruldu. Stad-
yumda yapılan anons son-
rası tribünler kısa sürede
boşaltılırken, karşılaşmaya
ara verildi. Yaklaşık 2 sa-
atlik aranın ardından ta-
kımlar sahaya çıkarken,
Benfica 90+5. dakikada
Angel Di Maria’nin pen-
altıdan kaydettiği golle

maçı uzatmalara taşıdı.
Portekiz ekibinde Gian-
luca Prestianni, 92. daki-
kada gördüğü kırmızı
kartla oyundan ihraç edil-
di. Maviler, uzatmaların
2. yarısında ise üst üste
pozisyonlara girerken 9
dakika içinde 3 gol buldu.
108. dakikada Christop-
her Nkunku, 114. daki-
kada Pedro Neto ve 117.
dakikada Kiernan Dews-
bury-Hall’un attığı gollerle
Chelsea adını çeyrek fi-
nale yazdırdı. Milli fut-
bolculardan Orkun Kök-
çü mücadeleye 11’de
başlarken, 86 dakika sa-
hada kaldı. Kerem Ak-
türkoğlu ise 46. dakikada
Schjelderup’un yerine
oyuna dahil oldu. Chel-
sea, FIFA Kulüpler Dünya
Kupası çeyrek finalinde
5 Temmuz Cumartesi
günü Palmeiras ile oyna-
yacak.lİSTANBUL-İHA
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İttifak

Gençlik ve Spor Bakanı Bak: Türkiye
spor ülkesi olma yolunda hızla ilerliyor
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, "Türkiye, spor ülkesi olma yolunda hızla ilerliyor. Avrupa Futbol
Şampiyonası'nı 2032'de organize edeceğiz. Bütün branşlarda başarıları artırmak için çalışıyoruz." dedi.
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stanbul'da
Haliç Kon-
gre Mer-

kezi’nde 25 –
26 Haziran günleri
arasında düzenle-
nen ve farklı sek-
törlerden Türk fir-
malarının katılarak
ürünlerini sergile-
diği fuarda Afrika
ülkelerinden üst düzey yö-
neticiler de katılarak Türk
iş dünyasına Afrika ülkele-
rinde sağlanan kolaylıkları
anlattılar. Afrika İş Forumu
ve Fuarı AFEX’25, Türkiye
ile kıta ülkeleri arasındaki
ticari ve diplomatik ilişkileri
güçlendirmeyi hedefliyor.
2 gün boyunca süren etkin-
liğe 50’den fazla Afrikalı üst
düzey bürokrat katıldı. 

“Uluslararası Ticareti Yö-
netmek “ sloganıyla yapılan
Panelde konuşmacı olarak
katılan Happy Center CEO’su
ve İstanbul Ticaret Odası Pe-
rakende Komitesi Başkanı
Yavuz Altun, uluslararası ti-
caret yollarına dair  bilgi ve

stratejiler konusundaki
tecrübelerini  Panele
konuşmacı olarak ka-
tılan Philippe Simo,
Prens Sam Onuegbu-
nam, ve Ifeanyi Anozie
ve katılımcılarla pay-
laştı

Altun konuşmasın-
da Türkiye’nin Afrika”
ya  yaklaşımı, gerçek

bir ortaklığa dayanıyor. Çün-
kü bizim uyguladığımız tek
taraflı bir ticari ilişki değil,
bir kazan-kazan stratejisidir.
Bu sadece Türkiye ve Afri-
ka’nın ortaklığı için değil,
bu stratejinin sürdürülebilir
olması için de önemlidir”
dedi. Altun, panel sonrası
İngilizce adı ‘Exponential
Growth Strategy ‘olan kat-
lamalı Büyüme Stratejisi ki-
tabını Afrikalı misafirlere he-
diye etti. İki gün süren et-
kinliğe yaklaşık 40 Afrika
ülkesinden gelen misafirlerin
yanı sıra Ankara’daki büyük-
elçilik, İstanbul’daki konso-
losluk yetkilileri ve  Türk iş
insanları katıldı. 

İsrail’in 13-24 Haziran’da İran’a
yönelik düzenlediği ve ABD’nin
de destek verdiği yoğun saldırılar,
Arap ülkelerinde ekonomik den-
geleri sarstı. İsrail, 13 Haziran’da
ABD desteğiyle İran’daki askeri,
nükleer ve sivil hedeflere kap-
samlı bir saldırı başlattı. İran da
balistik füzeler ve insansız hava
araçlarıyla İsrail’in askeri ve is-
tihbarat tesislerine karşılık verdi.
12 gün süren çatışma sürecinde
enerji, yatırım, turizm ve mali
piyasalarda dalgalanmalar ya-
şanırken, stratejik olarak Kör-
fez’deki güvenlik ve tedarik zin-
ciri de tehdit altına girdi. Çatış-
maların ardından 24 Haziran’da
ABD Başkanı Donald Trump, Tel
Aviv ile Tahran arasında ateşkes
ilan edildiğini duyurdu.

Uluslararası petrol ve enerji
uzmanı Dr. Memduh Selame,
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, Körfez ülkelerinin petrol
fiyatlarındaki artıştan geçici ola-
rak fayda sağladığını, ancak bu
kazançların ateşkesin ilan edil-
mesiyle birlikte azalmaya baş-
ladığını belirtti. Selame, Körfez
ülkelerinin bütçelerinin çoğun-
lukla Brent tipi petrol için varil
başına 85 ila 95 dolar arasında
değişen referans fiyatlara da-
yandığını ifade ederek, "Mevcut
fiyatlar bu seviyelerin oldukça
altında, bu da başta Suudi Ara-
bistan olmak üzere bu ülkeleri
harcamalarını karşılamakta zor

durumda bırakıyor." dedi.
Çin’in Körfez ülkelerinin petrol

gelirlerini belirlemede kilit rol
oynadığını belirten Selame, "Çin,
dünyanın en büyük petrol itha-
latçısı ve Körfez ham petrolüne
olan talebin ana kaynağıdır." de-
ğerlendirmesinde bulundu. Kör-
fez ülkelerinin tek bir çıkış nok-
tasına (Hürmüz Boğazı) bağım-
lılıktan kaçınma arayışları hak-
kında ise Selame, Hürmüz Bo-
ğazı’nın, Endonezya, Malezya
ve Tayland arasındaki Malakka
Boğazı’ndan sonra dünyanın en
önemli ikinci petrol geçiş noktası
olduğunu söyleyerek, Körfez ül-
kelerinin boğaza bağımlılığının
"on yıllarca süreceğini, hatta
sonsuza dek devam edebilece-
ğini" vurguladı. Suudi Arabis-

tan’ın, doğudaki petrol sahala-
rından Kızıldeniz kıyısındaki Yen-
bu Limanı’na günlük 2 ila 4 mil-
yon varil kapasiteyle petrol ta-
şıyan bir boru hattına sahip ol-
duğunu belirten Selame, bu hat-
tın, Hürmüz Boğazı kapansa bile
ülkenin petrol üretiminin yak-
laşık yarısını ihraç etmesini müm-
kün kıldığını aktardı.

Birleşik Arap Emirlikleri'nin
(BAE) ise Abu Dabi’den Fuceyre
Limanı’na uzanan ve günlük 1.8
milyon varil kapasiteye sahip bir
boru hattı kullandığını ifade etti.
Selame, "Bu alternatifler, Hürmüz
Boğazı üzerinden geçen petrol
miktarını günlük 20 milyon va-
rilden 14.5 milyon varile düşü-
rebilir; ancak boğaza olan tam
bağımlılığı ortadan kaldırmaz."

değerlendirmesinde bulundu.
"Hürmüz’e Bağımlılık"

"VT Markets" şirketinin baş pi-
yasa stratejisti olan ekonomist
Nayil el-Cevabire, İsrail-İran sa-
vaşının Körfez ekonomileri üze-
rinde, özellikle de finans piyasa-
larında doğrudan etkiler bıraktı-
ğını söyledi. İsrail-İran savaşıyla
birlikte Körfez ekonomilerinin,
özellikle de finans piyasalarının
doğrudan etkilendiğini belirten
Cevabire, İran ile İsrail arasında
karşılıklı gerçekleşen saldırıların,
küresel endişelerle birleşerek Kör-
fez borsalarında belirgin satış dal-
galarına yol açtığını belirtti.Ce-
vabire, Hürmüz Boğazı’ndan pet-
rol akışının kesintiye uğramaması
ve boğazın kapatılmamasının,

bölgedeki pek çok petrol ülkesinin
can damarı olması açısından en-
dişeleri yatıştırmada önemli rol
oynadığını ifade etti.

İran, Kuveyt, Irak ve Katar
gibi ülkelerin petrol ihracatla-
rında Hürmüz Boğazı’na nere-
deyse tamamen bağımlı olduk-
larına dikkat çeken Cevabire,
"Bu da demektir ki, olası bir ke-
sinti durumunda en çok zarar
görecek olanlar bu ülkeler ola-
caktır" dedi. İsrail’in İran’a yö-
nelik saldırıları sırasında Tahran
yönetimi, boğazı kapatma teh-
didinde bulundu. Hürmüz Bo-
ğazı, kuzeyde İran ile, güneyde
BAE ve Umman arasında yer
alıyor. Bu stratejik geçit, kuzeyde
Basra Körfezi’ni, güneyde Um-
man Körfezi ve Arap Denizi’ne
bağlıyor. Dünya genelinde deniz
yoluyla taşınan petrolün yaklaşık
yüzde 40’ı, sıvılaştırılmış doğal-
gazın yüzde 20’si ve temel tü-
ketim mallarının yüzde 22’si bu
boğazdan geçiyor.
Ürdün'de enerji ve
turizmi etkiledi

Ürdünlü ekonomi uzmanı Hü-
sam Ayiş, İsrail'in İran'a yönelik
saldırılarının Ürdün ekonomisini
özellikle enerji sektöründe olum-
suz etkilediğini belirtti. Ayiş, İs-
rail'den gelen doğalgazın kesil-
mesiyle, Ürdün'ün elektrik üreti-
minde daha pahalı alternatifler
olan ağır yakıt ve mazota yönel-

mek zorunda kaldığını ifade etti.
Yaşanan gelişmelerin, ülkenin
enerji güvenliği stratejisini yeniden
gözden geçirmesini ve daha is-
tikrarlı gaz kaynakları bulmasını
zorunlu kıldığını söyleyerek, petrol
ve gaz için stratejik stokun bir
buçuk aydan en az üç-dört aya
çıkarılması gerektiğini, gıda gü-
venliğini sağlamak için temel
ürünlerde makul bir yerli üretim
kapasitesine ulaşmanın önemini
vurguladı. Ayiş, Ürdün’ün İsrail
ile 2016’da imzaladığı ve 2020’de
devreye giren 15 yıllık gaz anlaş-
masının, son saldırılar nedeniyle
İsrail tarafından tek taraflı olarak
askıya alındığını hatırlattı.

Turizm sektörünün de ciddi za-
rar gördüğünü belirten Ayiş, savaş
nedeniyle rezervasyon iptallerinin
yüzde 95’e ulaştığını, bu durumun
yaz sezonunu başlamadan bitir-
diğini söyledi. Oysa 2025’in ilk
beş ayında turizm gelirlerinde
yüzde 15,7 oranında artış, turist
sayısında ise yüzde 20,6’lık bir
büyüme kaydedilmişti. Ekonomik
toparlanma için ateşkesin kalıcılığı
ve hükümetin alacağı teşvik edici
önlemlerin belirleyici olacağını be-
lirten Ayiş, saldırıların genel olarak
Ürdün ekonomisinin ivmesini ya-
vaşlattığını ifade etti. Abdulmut-
talib, 15 Haziran’da Mısır borsası
sert düşüş yaşasa da sonraki gün-
lerde istikrarı sağlandığını ve ya-
bancı yatırımcı çıkışının sınırlı kal-
dığını kaydetti. lİSTANBUL-AA
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Türkiye’den Afrika’ya ticaret zinciri

İsrail’in İran’a saldırılarının Arap ülkelerinin ekonomileri üzerindeki etkileri
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